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Tradycja na forum Koncert dla Marcelka Żywieckie Gody 2025

Magdalena Kobielusz i Mateusz Haratyk
Zwycięzcy jubileuszowego Biegu o Bruclik
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Bieg o Istebniański Bruclik
foto Michał Kuźma  s. 13

Koncert charytatywny „Dziecka Dzieckóm”
foto: Daniel Franek   s. 23

Koronki koniakowskie w Sejmie RP  s. 19

Sukcesy na Godach Żywieckich  s. 26
Szkubaczka z KGW Istebnianki
foto Michał Kuźma s. 28

Spotkanie opłatkowe 
dla seniorów w Trójwsi s. 10

Finał WOŚP w Trójwsi
foto Michał Kuźma s. 25
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Wyjątkowe jubileusze mieszkanek Trójwsi

Dyżury w Urzędzie Gminy

W celu usprawnienia pracy, prosimy o wcześniejsze umówienie 
się z wójtem pod nr tel. +48 33 855 65 00 wew. 30.

Przewodniczący Rady Gminy Istebna
Informujemy, iż w sprawach skarg i wniosków mieszkańców, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Istebna Magdalena Mucha przyjmuje 
w czwartki w godz. od 16:00 do 17:00

Dyżury sołtysów
Sołtys wsi Istebna Barbara Juroszek 

– kontakt telefoniczny 667 554 560
Sołtys wsi Koniaków Jan Gazur 

– kontakt telefoniczny 691 414 252
Dyżury w budynku OSP Koniaków Centrum w każdy wtorek w go-
dzinach od 7:30 do godz. 9:00 oraz w każdy czwartek miesiąca 
w godzinach od 15:00 do 16:30
Sołtys wsi Jaworzynka Bogusława Kawulok 

– kontakt telefoniczny 513 163 962

Dyżury odbywają się w trybie stacjonarnym

Dyżury:
Psycholog: Renata Szczepańska 

– nr tel. 505 502 162
– poniedziałek w godzinach 16:00-20:00
– czwartek w godzinach 15:00-19:00
 
Adwokat: Kornelia Maga-Caputa 

– nr tel. 608 194 499
– pierwsza i trzecia środa miesiąca  w godzinach  8:30 - 10:30

Przed wizytą prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu 
umówienia się na konkretny termin spotkania.

Grupy AA na Groniu
każdy wtorek
Dom Parafialny w Istebnej - Istebna 65, godz. 19:00

Mityng otwarty
ostatni wtorek miesiąca, godz. 19:00

Punkt konsultacyjny 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Istebnej

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNA MEDIACJA 
NA TERENIE POWIATU CIESZYŃSKIEGO

adres: Istebna 550 budynek Zespołu Szkół w Istebnej
Zapisy na porady: tel. (33) 4777 239 od pon. do pt. (7:30-15:30) lub 
elektronicznie
 
Radca Prawny Mateusz Niemiec

Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Cie-
szynie Elżbieta Borejza zaprasza na dyżury z doradcą rolniczym, 
które odbywają się w Urzędzie Gminy w Istebnej w każdy piątek 
w godzinach od 9:00 do 12:00. Tel. 515 275 929

W  styczniu tego roku dwie wyjątkowe mieszkanki Trójw-
si obchodziły swoje 90. urodziny. Były to Pani Teresa Sikora 
z Koniakowa oraz Pani Jadwiga Waszut z Jaworzynki. Jubile-
usz ten stał się okazją do wyjątkowych spotkań i serdecznych 
życzeń.

Z  tej okazji dostojne Jubilatki odwiedzili przedstawiciele 
władz gminy. Panią Teresę Sikora z Koniakowa uhonorowali 
Wójt Gminy Istebna, Stanisław Legierski, oraz Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego, Barbara Kubalok-Gwarek. Natomiast Pa-

nią Jadwigę Waszut w Jaworzynce odwiedziła Zastępca Wójta, 
Klaudia Pasterny, w towarzystwie Kierownik USC, Barbary Ku-
balok-Gwarek.

Podczas wizyt solenizantki zostały obdarowane kwiatami 
oraz usłyszały wiele serdecznych gratulacji. W  imieniu całej 
społeczności gminy złożono im życzenia zdrowia, radości, po-
gody ducha oraz spełnienia marzeń na kolejne lata.

Dziękujemy za te wyjątkowe spotkania i możliwość wspól-
nego świętowania tak pięknego jubileuszu.

> Jadwiga Waszut > Teresa Sikora
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Utylizacja azbestu

Informacja w sprawie kontroli zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni

Wójt Gminy Istebna informuje, iż Gmina pokrywa koszty 
związane z  transportem oraz utylizacją azbestu, natomiast 
właściciel zobowiązany jest dostarczyć azbest do miejsca 
odbioru wyznaczonego przez Urząd. Odbiór azbestu odbywa 
się zgodnie ze złożonymi wnioskami, które należy składać 
w  Urzędzie Gminy oraz w  zależności od wielkości posiada-
nych na ten cel środków finansowych raz w roku na przełomie 
września/października. 

Do momentu odbioru azbestu, należy go odpowiednio 
składować i oczekiwać na wywóz. Płyty eternitowe powinny 

Wójt Gminy Istebna informuje, iż w dalszym ciągu pracowni-
cy Gminy Istebna prowadzą kontrole nieruchomości wyposażo-
nych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków.

Obowiązek przeprowadzania kontroli wynika z art. 6 ust. 5aa 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku  w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), której zapisy 
stanowią, iż wójt kontroluje mieszkańców co najmniej raz na 
dwa lata zgodnie z planem kontroli. Kontrole będą obejmowały 
właścicieli których nieruchomości wyposażone są w zbiorniki 
bezodpływowe lub w przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Podczas kontroli sprawdzeniu podlega:
• posiadanie umów na wywóz nieczystości płynnych,
• zgodność postanowień umów z wymaganiami określonym 

w przepisach prawa oraz w regulaminie o utrzymaniu czystości 
i porządku w Gminie Istebna,

• posiadanie dowodów uiszczania opłat za usługi wywozu 
nieczystości płynnych.

Opróżnianie i wywóz nieczystości musi być przeprowadzony 
przez firmę posiadającą zezwolenie Wójta Gminy Istebna, a wy-
wozy powinny być udokumentowane. Sugerujemy, aby stosow-
ne umowy i faktury były przechowywanie przez okres trzech lat. 
Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać 
regularność wywozu nieczystości.  

Zgodnie z  Regulaminem utrzymania czystości i  porządku  
na terenie Gminy Istebna wywóz nieczystości ciekłych z nieru-
chomości powinien następować z częstotliwością zapewniają-
cą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na 
powierzchnie terenu przy czym ustala się minimalną częstotli-
wość wywozu nie rzadziej niż dwa razy do roku. Zbiornik bez-
odpływowy musi być szczelny i  nie może posiadać żadnych 
odpływów. Częstotliwość opróżniania osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z  ich instrukcji 
eksploatacji lub w przypadku jej braku – nie rzadziej niż dwa 
razy do roku.

Apelujemy o opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w spo-
sób gwarantujący, że ze zbiornika nie nastąpi wypływ nieczysto-
ści. Wylewające się ścieki w znaczący sposób zanieczyszczają 
środowisko. 

być ułożone na paletach lub innym podłożu, tak aby umożli-
wić wsunięcie podnośnika pod płyty i przeniesienie do samo-
chodu transportującego. Pokruszony eternit powinien być od-
powiednio zapakowany, zaleca się stosowanie worków typu 
big bag, co uniemożliwi ich rozerwanie się przy przemieszcza-
niu czy podnoszeniu. 

Gmina realizuje „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na 
lata 2009-2032” poprzez dofinansowanie wywozu oraz utyli-
zacji azbestu.

W  nieczystościach zawarte są substancje chemiczne, ale 
także chorobotwórcze bakterie, które przenikają do gruntu 
oraz do wód powierzchniowych i  podziemnych, powodując 
trudne do odwrócenia skażenia.

Zachęcamy również do stosowania tabletek do rozkładu 
zanieczyszczeń organicznych w  przydomowych zbiornikach 
bezodpływowych i  oczyszczalniach ścieków. Biologicznie 
ekologiczne aktywatory zawierające przyjazne dla środowiska 
naturalnego i ekosystemu kultury bakteryjne, minerały oraz or-
ganiczne pożywki. Umożliwiają szybkie upłynnienie i redukcję 
nieczystości oraz neutralizację źródła nieprzyjemnych zapa-
chów w instalacjach sanitarnych. Bardzo ważnym elementem 
jest aby w składzie nie było substancji żrąco-kaustycznych.

Ponadto zwracamy się z prośbą o dostarczanie rachunków 
po każdorazowym wywozie nieczystości, osobiście do Urzędu 
Gminy pokój 205 lub przesłać na adres mailowy: 
n.jalowiczor@istebna.eu.

Informujemy również iż przez pracowników Urzędu Gminy 
Istebna prowadzone będą rekontrole. Rekontrole przeprowa-
dzane będą sukcesywnie i będą obejmowały wszystkich wła-
ścicieli nieruchomości na terenie Gminy Istebna.

Lista przedsiębiorców posiadających obecnie zezwolenia 
Wójta Gminy Istebna na wywóz i  transport nieczystości cie-
kłych na terenie Gminy Istebna oraz ich dane kontaktowe 
przedstawiano w tabeli poniżej.

Tabela 1 
Lista przedsiębiorców posiadających obecnie zezwolenia  Wójta 
Gminy Istebna na wywóz i  transport nieczystości ciekłych na te-
renie Gminy Istebna.

Opracowała:
 Natalia Dragon-Jałowiczor

Urząd Gminy w Istebnej
Referat Rozwoju, Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Poradnik dla wnioskodawców dotkniętych skutkami powodzi

2

Wnioski można składać od 12.12.2024 r.  
do 31.03.2025 r. lub do wyczerpania środków
	 	maksymalna	dotacja	dla	osób	najuboższych	wynosi	do	136,2 tys. zł,	w	tym	koszt	audytu	

energetycznego,	wymiany	źródła	ciepła,	termomodernizacji	domu	oraz	instalacji	

fotowoltaicznej,

	 w	naborze	obowiązują limity kosztów kwalifikowanych	na	urządzenia,	materiały	i	usługi,

	 	dofinansowanie	dotyczące	termomodernizacji	może	dotyczyć	budynków	oddanych	do	

użytkowania,	niezależnie od roku budowy,

	 	oszacowany	zakres	zniszczeń	w	budynku	w	wyniku	powodzi	musi	wynosić	 

co najmniej 5 proc.,

	 	obowiązek	wykonania	audytu energetycznego	przy	kupnie	i	montażu	pompy	ciepła	 

–	na	audyt	przysługuje	dotacja	do	1	200	zł,

	 	wybór	pomp	ciepła	oraz	kotłów	zgazowujących	drewno	i	kotłów	na	pellet	tylko	 

z	listy ZUM,	spełniających	potwierdzone	standardy	jakości.

Dla kogo?
Pomoc	skierowana	jest	do	osób	fizycznych,	które	są	właścicielami lub współwłaścicielami 

budynku	mieszkalnego	jednorodzinnego	lub	wydzielonego	w	budynku	jednorodzinnym	

lokalu	mieszkalnego	z	wyodrębnioną	księgą	wieczystą,	uszkodzonego w powodzi  

we	wrześniu	2024	r.	na	terenie	województw:	dolnośląskiego,	lubuskiego,	opolskiego,	

śląskiego.

Ważne:	budynek	lub	lokal	nie	może	być	objęty	czynną	lub	będącą	w	okresie	

trwałości	umową	o	dofinansowanie	zawartą	w	ramach	programu	Czyste	Powietrze.	

3

Poradnik dla wnioskodawcy  |  Przygotuj się do wizyty w gminie

Jaki poziom dofinansowania? 
  podstawy – dofinansowanie do 66 tys. plus 1200 zł za audyt energetyczny  

(jeśli	dotyczy),	bez progu dochodowego,

  podwyższony – dofinansowanie do 99 tys. plus 1200 zł za audyt energetyczny 

(jeśli	dotyczy)	pod	warunkiem,	że	przeciętny	miesięczny	dochód	na	jednego	

członka	gospodarstwa	domowego	nie	przekracza	kwoty	1 894 zł w gospodarstwie 

wieloosobowym oraz 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 

  najwyższy - dofinansowanie do 135 tys. zł plus 1200 zł za audyt energetyczny 

(jeśli	dotyczy)	pod	warunkiem,	że	przeciętny	miesięczny	dochód	na	jednego	

członka	gospodarstwa	domowego	nie	przekracza	kwoty	1	090	zł	w	gospodarstwie	

wieloosobowym	oraz	1	526	zł	w	gospodarstwie	jednoosobowym.	

Jak złożyć wniosek o dotację w programie  
Czyste Powietrze dla powodzian?
Pełna	dokumentacja	naboru,	w	tym	formularz	wniosku	o	dofinansowanie,	znajdują	się	na	

stronach	Wojewódzkich	Funduszy	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	(WFOŚiGW)	

we	Wrocławiu,	Zielonej	Górze,	Opolu	i	Katowicach.	

Formy składania wniosku:

	 	wyłącznie	elektronicznie	(podpisany	elektronicznie)		–	za	pośrednictwem	portalu	 

www.gov.pl	i	serwisu	GWD	gwd.nfosigw.gov.pl

	 	lub	w	wersji	papierowej	–	za	pośrednictwem	serwisu	GWD	gwd.nfosigw.gov.pl,  

Wniosek	wypełniasz	elektronicznie,	następnie	drukujesz,	podpisujesz	ręcznie	 

i	wraz	z	załącznikami	wysyłasz	do	wfośigw	lub	składasz	do	WFOŚiGW	przez	gminny	 

punkt	konsultacyjno–informacyjny.

1
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300 mln zł  
w programie Czyste Powietrze 
na termomodernizację domów 
dla osób dotkniętych skutkami 
powodzi  
Poradnik dla wnioskodawcy

czystepowietrze.gov.pl
4

Rozpatrywanie wniosków o dotacje i rozliczeń 
Terminy	rozpatrywania	wniosków	o	dofinansowanie	wynosi	do 14 dni od dnia wpływu do 

WFOŚiGW.	Termin	wypłaty	dotacji	wynosi	także	do	14	dni	od	daty	wpływu	do	WFOŚiGW	

kompletnego	i	prawidłowo	wypełnionego	wniosku	o	płatność	wraz	z	wymaganymi	dokumentami.	

Wobec	wdrożenia	szybkiej	ścieżki	płatności	w	części	przeznaczonej	dla	powodzian	nie 

będzie udzielana dotacja z prefinansowaniem.	Beneficjent	nie	będzie	musiał	angażować	

w	projekt	własnych	środków,	ponieważ	dofinansowanie może zostać wypłacone jeszcze 

przed terminem płatności faktury.

Koszty kwalifikowane do dofinansowania
W	naborze	obowiązują maksymalne wysokości kosztów kwalifikowanych	na	urządzenia,	

materiały	i	usługi.

W	ramach	programu	nie	będą	kwalifikowane	koszty	odtworzenia	budynku/lokalu	

mieszkalnego	w	innym	miejscu	lub	o	innych	wymiarach.

Dodatkowe informacje 
	 	Dofinansowanie	z	NFOŚiGW	w	programie	Czyste	Powietrze	może być łączone z zasiłkiem 

celowym	wypłacanym	powodzianom	w	ramach	pomocy	remontowo-budowlanej.	Łączna	kwota	

dofinansowania	nie	może	jednak	przekroczyć	100	proc.	kosztów	przedsięwzięcia	plus	VAT.

  Dofinansowanie	na	termomodernizację	może	być	udzielone	niezależnie	od	daty	wydania	

pozwolenia	na	budowę,	zgłoszenia	budowy	lub	wykonania	robót	budowlanych	budynków	

przy	wnioskach	o	ich	termomodernizację,	a	więc	także	dla	stosunkowo	nowych	budynków.

Pomocą objęte są 

województwa: dolnośląskie, 

lubuskie, opolskie, śląskie.

czystepowietrze.gov.pl
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Zapewnijmy 
drugie życie 
tekstyliów

Obowiązkowe szkolenie dla rolników, 
wnioskujących o ekoschemat Dobrostan zwierząt

Niepotrzebne ubrania często wyrzucamy, nie biorąc pod 
uwagę, że choć nie są nam już potrzebne, można z nich jesz-
cze zrobić użytek. Każdego roku tony odzieży lądują na skła-
dowiskach odpadów, podczas gdy aż 95% z nich nadaje się 
do ponownego wykorzystania. 

Istotną rolę w przeciwdziałaniu powstawaniu odpadów tek-
styliów ma odpowiedzialne podejście do konsumpcji. Należy 
zwracać uwagę na jakość i trwałość produktów oraz zdecydo-
wać się na ubrania wykonane z  recyklingowych materiałów. 
Warto promować minimalizm i świadomą konsumpcję, zachę-
cając do kupowania tylko tych rzeczy, które są nam naprawdę 
potrzebne.

Moda zmienia się w zawrotnym tempie, a to powoduje, że 
często kupujemy duże ilości ubrań, które zwykle służą nam 
przez jeden sezon, a później lądują na dnie szafy. 

Pamiętajmy, że odzież w  dobrym stanie może pomóc po-
trzebującym.

Warto więc dobrze zastanowić się zanim wyrzucimy do 
śmieci swoje niepotrzebne ubrania. Z całą pewnością lepszym 
wyjściem będzie oddanie ich w  zbiórkach organizowanych 
przez np. www.pomaganieprzezubranie.pl; PCK, schroniska 
dla zwierząt.

Z kolei na stronie internetowej www.rzutberetem.eco; moż-
na sprawdzić na mapie punkty, gdzie można oddać niepo-
trzebne, ale wciąż w dobrym stanie tekstylia. W naszej okoli-
cy są to głównie sklepy H&M znajdujące się w Cieszynie lub 

Bielsku-Białej, gdzie można oddać np. ubrania, buty, pościel, 
bieliznę, pluszaki, ręczniki.

Kolejną ciekawą alternatywą w  kierunku podarowania rze-
czom drugiego życia jest skorzystanie z usługi Ekozwroty reali-
zowanej wspólnie przez Fundację Odzyskaj Środowisko oraz 
InPost. Na stronie internetowej  www.inpost.pl/ekozwroty można 
w prosty sposób przygotować przesyłkę z rzeczami takimi jak 
telefony, tablety, laptopy, komputery, tekstylia, pluszaki, buty, 
małe AGD, książki, radia sprzęt audio, aparaty fotograficzne, 
zabawki elektroniczne, artykułu dziecięce, elektronarzędzia, 
drony, sprzęt sportowy. Jeśli tylko sprzęt elektroniczny jest 
kompletny i nie zniszczony na tyle, aby nie mógł zostać napra-
wiony, ma zwykłe ślady użytkowania, bateria w sprzęcie działa 
choć szybko się rozładowuje, to w tych sytuacjach spokojnie 
można oddać niepotrzebny sprzęt. Z kolei jeśli chodzi o pozo-
stałe przedmioty to powinny być one czyste, suche, w dobrym 
stanie fizycznym - bez dziur czy większych uszkodzeń, buty 
połączone w pary, nieposiadające znacznych śladów zużycia 
oraz czyste. 

Zachęcamy, by przed ostatecznym oddaniem tekstyliów do 
PSZOK-a jako odpad, skorzystać z powyżej przedstawionych 
alternatyw, które mogą nadać rzeczom drugie życie.

Opracowała:
 K. Goryczka

Rolnik ubiegający się o przyznanie płatności dobrostanowej 
w  ramach wszystkich wariantów ekoschematu Dobrostan 
zwierząt (m.in. ściółka, wypas, wybieg), zobowiązany jest do 
odbycia jednorazowego, bezpłatnego szkolenia dotyczącego 
metod ograniczających stosowania antybiotyków w  produk-
cji zwierzęcej. Odbycie wyżej wspomnianego szkolenia jest 
warunkiem uzyskania pełnej płatności dobrostanowej. Nie 
ukończenie szkolenia skutkuje obniżeniem płatności o  30% 
z ekoschematu  Dobrostan zwierząt.

Szkolenie z  zakresu metod ograniczających stosowanie 
antybiotyków w produkcji zwierzęcej należy odbyć w termi-
nie do dnia 14 marca 2025 roku. Rolnik ma możliwość odby-
cia szkolenia za pomocą jednej z trzech form:
1 Ekranowa- szkolenie wykonuje się samodzielnie, ekran udo-
stępniony jest na stronie ŚODR-https://www.czwa.odr.net.pl/ 
w zakładce Szkolenia dla rolników PS WPR

2 Webinarium- szkolenie on-line z udziałem osoby prowadzą-
cej i transmisji na żywo, prowadzonej przez ŚODR

3 Stacjonarnie- szkolenie zorganizowane przez pracownika 
ŚODR na terenie gminy planowane w miesiącu lutym.

Zaświadczenie potwierdzające ukończenie szkolenia 
ww. rolnik składa za pomocą systemu teleinformatycznego 
ARiMR albo do kierownika biura powiatowego w terminie do 
dnia 21 marca 2025 roku.

W  przypadku pytań lub wyrażenia chęci uczestnictwa 
w szkoleniu organizowanym stacjonarnie, zapraszamy do kon-
taktu z doradcami działającymi na terenie Państwa gminy lub 
pod numerami telefonów:
PZDR Cieszyn 33 852 08 94, 515 275 929 

– doradca Borejza Elżbieta.

https://www.czwa.odr.net.pl/szkolenie-dla-rolnik%25C3%25B3w-ps-wpr.html
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Zadania priorytetowe w I półroczu 2025 r. 

Podróże z klasą

Z ŻYCIA SZKÓŁ

W poniedziałek, 28 października, wyruszyliśmy w kierunku 
stolicy. Zwiedzanie zaczęliśmy od Starego Miasta, po czym 
udaliśmy się do Polskiego Radia. Celem wizyty było zapozna-
nie uczestników z  historią Polskiego Radia oraz jego pracą 
w  czasach nam współczesnych, a  także popularyzacja Pol-
skiego Radia jako nadawcy publicznego i zaproszenie naszych 
gości do słuchania najciekawszych propozycji poszczególnych 
anten. Uczestnicy mieli okazję obserwować realizację audycji 

„na żywo” w studiach Czwórki, Polskiego Radia Kierowców i Pol-
skiego Radia Dzieciom.

Działanie Priorytetowe ma uspo-
łecznić zadania realizowane przez 
dzielnicowych i  zwiększyć sku-
teczność współdziałania dzielni-
cowego z  mieszkańcami na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w danym 
rejonie. Określone zadania wy-
nikają z  oczekiwań społecznych 
uzyskanych podczas spotkań oraz 
z bieżącej analizy zagrożeń. 

Na terenie poszczególnych 
miejscowości Istebna, Koniaków 
oraz Jaworzynka realizowane będą 

odrębne działania priorytetowe i tak kolejno:

ISTEBNA
Na terenie Istebnej realizowane będzie zadanie polegające 

na podjęciu działań mających na celu zapewnienie i zwiększe-
nie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców w zakresie ruchu 
drogowego. Realizacja planu działania priorytetowego we wsi 
Istebna będzie obejmować wzmożone kontrole funkcjonariu-
szy Policji, w tym policjantów WRD na trasie DW941 i DW943, 
a  także w  ciągu drogi powiatowej od Istebnej Centrum do 
Istebnej Beskid. Ponadto zadanie priorytetowe będzie obej-
mować edukację młodocianych kierowców na temat bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, odpowiedzialnego korzystania 
z  dróg publicznych na terenie wsi Istebna oraz konsekwen-
cji, które grożą za dopuszczanie się wykroczeń drogowych, 
uciążliwych dla społeczeństwa. Celem tego zadania będzie 
wyciągnięcie konsekwencji od nieodpowiedzialnych kieru-
jących, zminimalizowanie rażących łamań przepisów RD, za-
pewnienie bezpieczeństwa pozostałym uczestnikom ruchu 

drogowego oraz wyeliminowanie zachowań na drogach pu-
blicznych, które skutkują zakłóceniami spoczynku nocnego 
mieszkańców wsi Istebna. 

KONIAKÓW
Na podstawie informacji, analizy zdarzeń oraz oczekiwań 

społecznych przekazywanych przez mieszkańców Koniakowa 
zdiagnozowano zagrożenie drogowe, jakie występuje na dro-
dze lokalnej biegnącej od  posesji Koniaków 907 do Koniaków 
185. Droga gminna zlokalizowana jest na działce o numerze 
739 w miejscowości Koniaków przysiółek „Mała Łączka”. Zdia-
gnozowany problem  na wskazanym odcinku drogi wynika ze 
znacznego spadku nawierzchni drogi, braku pobocza oraz 
bardzo złego stanu nawierzchni, ponadto w  rejonie skrzyżo-
wania przedmiotowej drogi z drogą główną uszkodzone jest 
również lustro drogowe znak U-18a co ogranicza widoczność 
kierującym. Taki stan rzeczy skutkuje występowaniem zwięk-
szonego zagrożenia zarówno dla ruchu pojazdów jak i osób 
pieszych.

JAWORZYNKA
Na podstawie  informacji  dotyczących zagrożenia  przeka-

zywanych przez mieszkańców wsi Jaworzynka, a w szczegól-
ności mieszkańców przysiółka, Byrty i Szkawlonka uzyskano 
informacje o  zagrożeniu, jakie występuje na  drodze  gmin-
nej  łączącej w/wym części miejscowości.  Znajdujący się na 
potoku Czadeczka mostek jest w  trakcie remontu a  zastrze-
żenia podnoszone przez mieszkańców w/w przysiółków doty-
czą słabej widoczności podczas wyjazdu z  opisanego most-
ku.  Taki stan rzeczy stwarza zagrożenie  kierujących którzy 
mają ograniczoną widoczność,  przemieszczających się po 
wskazanej drodze i korzystających z w/wym przeprawy.

Kolejno udaliśmy się na zwiedzanie Zamku Królewskiego, 
który dzięki wytężonej pracy wielu ludzi w  roku 1980 został 
wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Piękne 
wnętrza, galerie obrazów, rzeźb i ceramiki jest tyle, że obejrze-
nie wszystkiego dokładnie zajęłoby spokojnie kilka tygodni.

Ostatnim punktem pierwszego dnia był Ogród Botaniczny 
Uniwersytetu Warszawskiego, który jest trzecim najstarszym 
ogrodem botanicznym w Polsce. Kolekcja ogrodu liczy około 
5 tys. gatunków i odmian drzew, krzewów oraz roślin zielnych. 
Na terenie ogrodu do dziś zachowała się jedna z  oranże-
rii zbudowanych jeszcze za czasów króla Stanisława Augu-
sta, w której zgromadzono m.in. bogatą kolekcję sukulentów. 
W  pozostałych szklarniach można podziwiać kolekcje roślin 
pochodzących z wilgotnego i gorącego klimatu.
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Drugiego dnia po pobudce o godz. 6.00 i śniadaniu wyruszy-
liśmy na wizytę do gmachu Sejmu. Po przejściu przez kontrolę 
pirotechniczną zwiedzaliśmy najpierw wystawę dotyczącą sej-
mowania w okresie I Rzeczpospolitej, a następnie oglądaliśmy 
z góry salę obrad. W przystępny i ciekawy sposób przybliżono 
nam historię parlamentu. W  trakcie zwiedzania dołączył do 
nas poseł Grzegorz Puda, który zapoznał uczniów z  pracą, 
obowiązkami i prawami posłów oraz odpowiadał na pytania 
uczniów.

Następnie udaliśmy się do Muzeum Łazienki Królewskie 
– ogrodu założonego w  XVIII wieku przez Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego. Spacerowaliśmy po parku wśród drzew 
i  krzewów, oglądając liczne rzeźby, podziwiając perły euro-
pejskiej architektury ze słynnym pomnikiem Chopina, przy 
którym odbywają się latem koncerty. Później odwiedziliśmy 
Pałac na wyspie – jeden z najcenniejszych polskich zabytków 
w  stylu klasycystycznym z  Królewską Galerią Obrazów oraz 
Starą Oranżerię z gipsowymi kopiami najsłynniejszych rzeźb 
starożytnego świata. Ostatnim punktem w tym dniu było kino 
w Złotych Tarasach.

Trzeci dzień wycieczki od samego rana zapowiadał się re-
welacyjnie. Zwiedziliśmy Muzeum Powstania Warszawskiego 
oraz Muzeum Cosmos. 

W  Muzeum Powstania Warszawskiego uczniowie dowie-
dzieli się, że obiekt powstał w  miejscu dawnej elektrowni 
tramwajowej. Dzięki efektom multimedialnym mogli wyobrazić 
sobie, jak wyglądało życie powstańca. Prawie dwie godziny 
spacerowali trasą, która prowadziła chronologicznie po wyda-
rzeniach z tamtego okresu. Podczas tej podróży zbierali kartki 
z  kalendarza, na których zapisane były najważniejsze wyda-
rzenia. Na pierwszym piętrze uczniowie zauważyli stare ma-
szyny drukarskie, pierwsze ulotki okolicznościowe oraz różne 
numery Biuletynu Informacyjnego. Mogli też posłuchać na-
grań z wypowiedziami powstańców, którzy opowiadali o tym, 
co przeżyli. Tuż obok znajdowały się zabawki i zdjęcia dzieci 
mieszkających w Warszawie w 1944 roku. Na drugim piętrze 
mogli podziwiać mundury żołnierzy Armii Krajowej. Szczegól-
ną uwagę zwrócili na zakrwawione opaski powstańców, któ-
re zdobią ogromną ścianę budynku oraz na groby w Miejscu 
Pamięci. Na antresoli obejrzeli fragment kroniki powstańczej 
oraz wzruszający filmik, który przedstawiał Warszawę z  lotu 
ptaka przed i po upadku powstania. Widzieli też reprodukcję 
wojennego samolotu w skali 1:1, zrobiło to na nich ogromne 
wrażenie. 

Przewodnik zaprowadził dzieci także do kaplicy, w której 
regularnie odbywają się msze za ojczyznę. Na koniec zwrócił 
też uwagę na Mur Pamięci, na którym wyryte są nazwiska tych, 
którzy poświęcili swoje życie w imię obrony kraju.

Wystawa w Muzeum Cosmos była bardzo ciekawa i bogata 
w różnego rodzaju iluzje. Uczniowie mieli nie lada wyzwanie, 
aby przejść przez wszystkie możliwe iluminacje. Bez wątpie-
nia ta zabawa wymagała sporego wysiłku oraz dystansu do 
siebie i  swoich słabości. Z pewnością wszystkie te doświad-
czenia miały na celu odnalezienie w  sobie wewnętrznego 
Kosmosu. Dla dzieci ciekawym elementem były interaktywne 
eksponaty, które łączyły w sobie sztukę nowoczesną oraz es-
tetykę cyfrową. W każdej sali uczniowie mogli zobaczyć inną 
ekspozycję, zmniejszyć się lub powiększyć, wyszczuplić lub 
optycznie przytyć w zależności od upodobania. Dzieci bardzo 
pozytywnie zapamiętały to miejsce.

Ostatnim miejscem, które uczniowie zwiedzili przed po-
wrotem, było Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. Na 
początku spotkania rozdano dzieciom małe książeczki, w któ-
rych było wiele ciekawych zadań dotyczących króla i  jego 
rodziny.   Przewodniczka opowiadała o  wystawie i  nieustan-
nie mobilizowała do interakcji w  grupie. Kobieta zadawała 
ciekawe pytania i  podawała interesujące fakty, których nie 
znajdziemy w  podręcznikach do historii. Dzięki temu grupa 
była zainteresowana zwiedzaniem i bardzo często zadawała 
pytania dotyczące eksponatów. Spacerując po królewskich 
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Działania ekologiczne w Szkole Podstawowej nr 1 w Koniakowie

„Mały Mistrz” w Szkole Podstawowej Nr 2 w Koniakowie

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Koniakowie już od dawna podejmuje aktywne działania na 
rzecz ochrony środowiska. W ostatnich miesiącach uczniowie, 
nauczyciele i  rodzice zaangażowali się w  różne akcje ekolo-
giczne, które przyniosły imponujące rezultaty.

Sukcesy w zbiórce surowców wtórnych
• 390 kg plastikowych nakrętek
Od czerwca do października 2024 roku zebraliśmy aż 390 
kilogramów plastikowych nakrętek. Zebrany surowiec został 
przekazany na cele charytatywne, a nasza szkoła pokazała, że 
każdy drobny gest może mieć znaczenie.

• 3940 kg makulatury
W dniach od 4 do 22 listopada 2024 roku przeprowadzono 
intensywną zbiórkę makulatury. Dzięki zaangażowaniu spo-
łeczności szkolnej udało się zebrać prawie 4 tony papieru! Ak-
cja miała na celu zarówno ochronę zasobów naturalnych, jak 
i uświadamianie uczniom, jak ważna jest segregacja odpadów.

• 41114 kg elektrośmieci
Organizacja dwóch zbiórek elektrośmieci spotkała się 
z  ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Koniakowa. 
W sumie zebrano ponad 41 ton tego rodzaju odpadów! Punkty 

komnatach, uczniowie zauważali wiele dzieł upamiętniających 
spektakularne zwycięstwa króla Jana III. Dowiedzieli się rów-
nież, jaką zbroję nosił król, jaką bronią zwykle się posługiwał 
i  jak nazywał się jego ulubiony rumak. Podziwiali też rzeźby 
i obrazy, na których widniała Marysieńka, czyli najważniejsza 
kobieta w życiu władcy. Dzięki zagadkom uczniowie zapamię-
tali najistotniejsze bitwy, które stoczył Jan III. Przewodniczka 
opowiadała też o  życiu ówczesnej szlachty, pokazując przy 
tym bogate stroje i przedmioty codziennego użytku. Poza tym 
dzieci widziały też bibliotekę i  jej potężny księgozbiór, czyta-
ły listy własnoręcznie pisane przez króla. Końcowym etapem 
wizyty w muzeum był spacer po ogrodach królewskich. Dzieci 
zwróciły uwagę na przestrzeń, która w okresie jesienno-zimo-

wym zamienia się w Królewski Ogród Światła. Dzieci bardzo 
szybko wychwyciły i  rozpoznały licznych bohaterów mitolo-
gicznych, których znają z lekcji języka polskiego. Zajrzały też 
do Obserwatorium i Ogrodu Różanego Rafaello. 

Około godziny 16, po dniu pełnym wrażeń uczniowie wraz 
z opiekunami wyruszyli w drogę powrotną do domu. Podróż 
minęła bardzo szybko i przyjemnie, gdyż poza monotonną jaz-
dą był też czas na posiłek i rozmowę. Okazało się, że dzieci 
mają bardzo pozytywne wrażenia z wycieczki i chętnie wybra-
łyby się na nią jeszcze raz.

Opracowała:
 Anna Zeman

uzyskane za przekazanie elektrośmieci zostały wykorzystane 
na zakup pomocy dydaktycznych dla przedszkola, co jest do-
wodem na to, że działania ekologiczne mogą przynosić ko-
rzyści nie tylko dla środowiska, ale i dla społeczności lokalnej.

• 100 kg zużytych baterii
Zużyte baterie były i są zbierane przez cały rok. Do tej pory 
udało się zgromadzić 100 kilogramów, które zostały przeka-
zane do specjalistycznej utylizacji w Krakowie. Kontynuujemy 
zbiórkę, przypominając, że odpowiednie postępowanie z od-
padami niebezpiecznymi to kluczowy element dbania o  śro-
dowisko.

Wszystkie te inicjatywy są częścią szerszego programu 
edukacji ekologicznej realizowanego w naszej szkole. Akcje 
te uczą dzieci, jak ważne jest codzienne dbanie o naszą pla-
netę oraz integrują całą społeczność wokół wspólnych celów. 
Dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i rodziców może-
my pochwalić się realnym wpływem na ochronę środowiska. 
Za organizację i  nadzór nad wszystkimi akcjami odpowiada 
pan Damian Polok, który swoim zaangażowaniem i pasją mo-
tywuje całą społeczność szkolną do działania. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze akcje i zapra-
szamy do kolejnych inicjatyw!

Przez pierwsze półrocze w  Szkole Podstawowej Nr 2 
im. Gajdosza Jana Sikory w  Koniakowie, realizowany był 
program sportowy "Mały Mistrz". Program ten to inicjatywa 
Ministerstwa Sportu i  Turystyki oraz Szkolnego Związku 
Sportowego. Inicjatywa ta jest skierowana do uczniów klas I-III 
i ma na celu nie tylko poprawę kondycji fizycznej, ale również 
wprowadzenie do świata sportu w sposób dostosowany do 
wieku i możliwości dzieci.

Głównym celem zajęć było:

• zachęcanie uczniów do zdobywania nowych umiejętności 
ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, 

• kształtowanie odpowiednich nawyków i  postaw od 
najmłodszych lat, 
• krzewienie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, 
• przyzwyczajanie, że ruch powinien być ważnym aspektem 
na każdym etapie życia. 

Uczniowie podczas zajęć zdobywali odznaki turysty, 
piłkarza, lekkoatlety, tancerza, gimnastyka i unihokeja.

Dzięki programowi "Mały Mistrz" nasze dzieci miały 
szansę na systematyczny kontakt z  ruchem i  sportem, co 
pozwala im na harmonijny rozwój.

Szkoła otrzymała sprzęt sportowy w  postaci: piłek, 
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Spotkania dla Seniorów w Gminie Istebna

WIEŚCI Z GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

Styczeń w  naszej gminie upłynął pod znakiem spotkań 
z Seniorami, które odbyły się w Jaworzynce, Koniakowie oraz 
Istebnej. Były to chwile pełne ciepła, serdeczności i integracji 
międzypokoleniowej, które zgromadziły mieszkańców Trójwsi 
w miłej i przyjaznej atmosferze. 

Jaworzynka
W dniu 23 stycznia odbyło się Spotkanie z Seniorami, zor-

ganizowane w  budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ja-
worzynce Centrum. Było to wyjątkowe wydarzenie, które po-
zwoliło uczestnikom na wspólne spędzenie czasu, wymianę 
doświadczeń i integrację międzypokoleniową.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości przez wło-
darza Gminy Istebna Stanisława Legierskiego - Wójta Gminy 
Istebna, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej Łu-
cję Dusek i Panią Sołtys wsi Jaworzynka Bogusławę Kawulok, 
którzy podkreślili znaczenie aktywności seniorów w życiu lo-
kalnej społeczności. Następnie uczestnicy mieli okazję wysłu-
chać krótkiego wystąpienia kapeli „Mała Jetelinka”. 

Część artystyczna spotkania dostarczyła wielu wzruszeń  
– seniorzy mogli podziwiać występy dzieci i młodzieży. 

Po części oficjalnej nadszedł czas na mniej formalne roz-
mowy przy poczęstunku. Była to doskonała okazja do wymia-
ny przepisów, wspomnień i  doświadczeń. Seniorzy chętnie 
dzielili się historiami ze swojego życia, które były cenną lekcją 
dla młodszych uczestników.

Na zakończenie spotkania każdy z  obecnych otrzymał 
drobny upominek przygotowany przez organizatorów. Wszy-
scy uczestnicy zgodnie podkreślali, że takie inicjatywy są nie-
zwykle ważne i liczą na ich kontynuację w przyszłości.

Spotkanie z  seniorami było pełne serdeczności, ciepła 
i  wzajemnego szacunku. Pokazało, jak wielką wartość mają 
wspólne chwile i  rozmowy. Było to wydarzenie, które z pew-
nością na długo pozostanie w pamięci wszystkich. Dziękujemy 
KGW Jaworzynka za pyszny poczęstunek.

pachołków, znaczników, skakanek, szarf, drabinek 
gimnastycznych, itp. 

Uczniowie otrzymali także dyplomy oraz koszulki 
promujące program, w których będą mogli ćwiczyć podczas 
zajęć.

"Mały Mistrz" to program, który nie tylko wspiera rozwój 
fizyczny dzieci, ale również kształtuje ich charakter, 
umiejętność pracy w grupie oraz poczucie odpowiedzialności 
za własne zdrowie. Jesteśmy dumni, że w naszej szkole dzieci 
mają okazję uczestniczyć w tym wyjątkowym projekcie, który 
daje im szansę na stawanie się małymi sportowcami i  być 
może, w przyszłości wielkimi mistrzami.

Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję!

Opracował:
 Michał Nosowicz

Koniaków
23 stycznia w godzinach popołudniowych odbyło się Spo-

tkanie z  Seniorami we wsi Koniaków w  remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Koniakowie Centrum. Seniorzy zajęli miej-
sca przy stołach, gdzie czekały na nich drobne przekąski i na-
poje.

Na początku spotkania, organizatorzy wydarzenia: Stani-
sław Legierski - Wójt Gminy Istebna, Sołtys wsi Koniaków Jan 
Gazur, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w  Istebnej Łucja 
Dusek oraz Prezes KGW Koniaków Renata Haratyk przywitali 
wszystkich obecnych.

Następnie rozpoczęła się część artystyczna wydarzenia, 
gdzie zaprezentował się zespół regionalny „Mały Koniaków” 
pod kierownictwem Elżbiety Legierskiej.

Po występie naszych najmłodszych podano pyszny bo-
gracz, który przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Koniakowie, którym serdecznie dziękujemy za współpracę.

Dalszy czas umilała nam kapela „Młodzi Gniywni”.
Na zakończenie spotkania organizatorzy podziękowali 

wszystkim za udział i zaprosili na kolejne wydarzenia. Senio-
rzy, z rąk Wójta Gminy Istebna Stanisława Legierskiego, otrzy-
mali drobne upominki.

Spotkanie przebiegało w  miłej i  przyjaznej atmosferze. 
Wspólne rozmowy, śmiech i wymiana doświadczeń sprawiły, 
że seniorzy czuli się doceniani i zmotywowani do dalszej ak-
tywności.

Takie spotkania są nie tylko sposobem na zdobycie wiedzy, 
ale także doskonałą okazją do nawiązywania relacji i budowa-
nia społeczności.

W imieniu własnym i organizatorów dziękujemy Michałowi 
Ligockiemu za dekorację sali na to wydarzenie. Dziękujemy 
Sołtysowi, Radzie Sołeckiej za współorganizację i sfinansowa-
nie z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Koniaków.
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Istebna
W  piątek 24 stycznia odbyło się Spotkanie 

z Seniorami we wsi Istebna. 
Spotkanie odbyło się w przytulnej sali Ochot-

niczej Straży Pożarnej w  Istebnej Centrum, 
gdzie panowała przyjemna atmosfera. Było to 
niezwykle miłe i  inspirujące wydarzenie, które 
miało na celu integrację osób starszych, wymia-
nę doświadczeń oraz wspólne spędzenie czasu.

Wszystkich przybyłych na tą uroczystość 
przywitali: Stanisław Legierski - Wójt Gminy 
Istebna i  Łucja Dusek Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej. W programie wyda-
rzenia miał miejsce występ muzyczny Zespołu 
Regionalnego „Mała Istebna” działającego przy 
Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie.

Następnie podano domową „grzybulę” przy-
gotowaną przez panie z KGW Istebnianki.

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję 
delektować się kawą, pysznym ciastem ale 
także rozmawiać na różnorodne tematy. Wspo-
mnienia z młodości, aktualne wydarzenia, pasje 
i zainteresowania – to tylko niektóre z wątków, 
które pojawiły się w rozmowach.

Opracowały:
 Dominika Matuszna, Anna Haratyk

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W  Gminnym Ośrodku Kultury mieliśmy nie-
zwykłą przyjemność uczestniczyć w  wyjątko-
wym spotkaniu z  okazji 25-lecia wydawania 
naszego lokalnego „Kalendarza z  Istebnej, Ja-
worzynki i Koniakowa". To nie tylko kartki z data-
mi, ale prawdziwa skarbnica twórczości miejsco-
wych poetów, historyków, literatów i  filozofów, 
którzy każdego roku dzielą się z  nami swoją 
pasją i wiedzą.

Spotkanie, pełne wspomnień rozpoczęli 
Józef i  Monika Michałek, pomysłodawcy po-
wstania kalendarza, złożyli podziękowania 
wszystkim, którzy przez te 25 lat przyczynili się 
do tworzenia tej pięknej tradycji. Głos zabrali 
również autorzy tekstów zamieszczanych w ka-
lendarzu oraz goście i sympatycy tej publikacji 
zgodnie stwierdzając, że to dzieło należy kon-
tynuować dając szansę kolejnym pokoleniom 
młodym literatów. 

Dzięki Grupie Rekonstrukcji Literackiej "Na 
Granicy" mieliśmy okazję wysłuchać montażu 
słowno-muzycznego pt. "Tak niewiele" inspiro-
wanego klasykami literatury polskiej, który prze-
niósł nas w magiczny świat słów. Na zakończe-
nie Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Łucja 
Dusek złożyła życzenia dalszych sukcesów oraz 
kolejnych pięknych jubileuszy.

Czekamy z niecierpliwością na następne edy-
cje kalendarza, nowe artykuły i  wiersze, które 
wzbogacą nasze lokalne życie literackie. 

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony 
czas. Za słodki poczęstunek oraz kwiaty dzięku-
jemy kwiaciarni Ligocki & Waszut z Koniakowa.

Opracowanie:
 Biblioteka Publiczna w Istebnej

25-lecie Kalendarza z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa
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KALENDARZ IMPREZ • luty – kwiecień 2025
Luty

11.02.-07.03. Wystawa Jubileuszowa 50. Międzynarodowego Biegu Narciarskiego „O Istebniański Bruclik”  
– org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej - Sala 
Wystawowa Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteki Publicznej w Istebnej
15.02. – Zabawa Karnawałowa; org. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Istebna - OSP Koniaków godz. 19.00
16.02. – II Turniej Szachowy Świerka Istebniańskiego pod patronatem honorowym Nadleśniczego Nadleśnictwa Wisła;  
org. Nadleśnictwo Wisła, Stowarzyszenie Szachowe Leśnik Istebna – Leśny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Istebnej g. 10.00; 
zapisy od 9.00 do 10.00 oraz telefonicznie
16.02. – XXIII Zawody Furmanów; org. Gmina Istebna, Nadleśnictwo Wisła, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji 
Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej – parking leśny za stacją ORLEN w Istebnej
17.02-21.02 oraz 24.02-28.02. – Ferie z GOK-iem; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji 
Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej
23.02. – II Zjazd po Naszymu im. Jana Legierskiego; org. Stowarzyszenie Trójwieś Razem, Złoty Groń Airduro Trails & Ski 
Resort - Złoty Groń Airduro Trails & Ski Resort; godz. 10.00

Marzec
01.03. – Bal Karnawałowy; org. Klub Piłkarski Góral Istebna - Karczma "U Bolika" w Koniakowie
01.03. – Góralskie Ostatki; org. Aleksandra Lalik - Karczma u Ujca
08.03. – Dzień Kobiet; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna 
w Istebnej
Gminny Konkurs Recytatorski; org. ZSP Istebna; Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej 
i Biblioteka Publiczna w Istebnej

Kwiecień
01.04-30.04. – Wystawa dedykowana pamięci św. Jana Pawła II z okazji 105 rocznicy urodzin i 20 rocznicy śmierci 

– zbiory P.Władysława Kristena z Zaolzia- Sala Wystawowa Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej 
i Biblioteki Publicznej w Istebnej
Beskidzkie Misterium – Zespół Regionalny "Istebna"

Wszystkich organizatorów wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 
serdecznie zapraszamy do nadsyłania informacji o planowanych imprezach wraz z plakatami 

na adres: promocja@istebna.eu
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Trójwieś bogata w biegaczy narciarskich!

Mistrzostwa Polski Amatorów na brązowo
Dwa brązowe medale zdobyli nasi biegacze na Mistrzo-

stwach Polski Amatorów w biegach narciarskich, które odby-
ły się na Polanie Jakuszyckiej.

Na trzecim stopniu podium w klasyfikacji końcowej w swo-
ich grupach wiekowych stanęli Aleksandra Kawulok z Jawo-
rzynki (trzecia także w Open kobiet) oraz Grzegorz Legierski 
z Koniakowa.

Najlepszy wynik na etapie uzyskała Aleksandra zajmując 
drugie miejsce w biegu na 14 km techniką dowolną.

Prolog 2,7 km 
techniką dowolną:

Aleksandra Kawulok
OK - 3, K-40 - 3
Ryszard Łacek

OM - 9, M-40 - 6
Grzegorz Legierski
OM - 13, M-50 - 3
Henryk Gazurek
OM - 15, M-50 - 4

Kazimierz Legierski
OM - 27, M-50 - 9
Adam Matuszny

OM - 29, M-50 - 10
Leszek Malyjurek
OM - 32, M-50 - 11
Wiesław Ligocki

OM - 49, M-50 -16

Bieg na 12 km 
techniką klasyczną:
Aleksandra Kawulok

OK - 8, K-40 - 7
Grzegorz Legierski
OM - 12, M-50 - 4
Henryk Gazurek
OM - 15, M-50 - 5
Adam Matuszny

OM - 22, M-50 - 7
Ryszard Łacek

OM - 34, M-40 - 14
Leszek Małyjurek
OM - 36, M-50 - 12
Wiesław Ligocki

OM - 44, M-50 -14

Bieg na 14 km 
techniką dowolną:

Aleksandra Kawulok
OK - 2, K-40 - 2

Grzegorz Legierski
OM - 10, M-50 - 3
Henryk Gazurek
OM - 11, M-50 - 3
Ryszard Łacek

OM - 19, M-40 - 9
Kazimierz Legierski
OM - 24, M-50 - 7
Adam Matuszny

OM - 25, M-50 - 8
Wiesław Ligocki

OM - 35, M-50 -12

Klasyfikacja 
końcowa:

Aleksandra Kawulok
OK - 3, K-40 - 3

Grzegorz Legierski
OM - 10, M-50 - 3
Henryk Gazurek
OM - 11, M-50 - 4
Ryszard Łacek

OM - 22, M-40 - 12
Adam Matuszny

OM - 23, M-50 - 7
Leszek Małyjurek

OM - 30, M-50 - 10
Wiesław Ligocki

OM - 32, M-50 -11

Poza medalistami z  niezłej strony pokazali się także 
inni nasi uczestnicy zawodów (patrz zestawienie wyników 
poniżej).

Zawody składały się z trzech etapów: prologu stylem kla-
sycznym, biegu stylem klasycznym oraz biegu stylem dowol-
nym. O końcowej kolejności decydowała suma uzyskanych 
czasów na poszczególnych etapach.

Wyniki naszych biegaczy w poszczególnych etapach:.

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Open Kobiet - OK, Open Mężczyzn – OM, Kategoria: K – Kobiety, M – mężczyźni

Jubileuszowy Bruclik trafił do Mateusza Haratyka z  Ja-
worzynki, a Kabotek do Magdy Kobielusz z Istebnej!

Z udziałem ponad 250 biegaczy z kraju i z zagranicy odbył 
się w niedzielę 9 lutego 2025 r.  na Kubalonce Jubileuszowy 
50. Międzynarodowy Bieg Narciarski „O Istebniański Bruclik”. 

Organizatorami Biegu byli: Gmina Istebna, Gminny Ośro-
dek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i  Biblioteka 
Publiczna w Istebnej, a partnerem wydarzenia był Centralny 
Ośrodek Sportu w Szczyrku.

Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Honorowym Mar-
szałka Województwa Ślaskiego Wojciecha Saługi. W ramach 
biegu zorganizowane zostały także XXIV Mistrzostwa Polski 
Górników.

Sportowy poziom rywalizacji był bardzo wysoki, czemu 
w  znacznej mierze sprzyjały znakomicie przygotowane tra-
sy COS, a dodatkowym atutem tych historycznych zawodów 
była piękna pogoda.

Przed godzina 10.00 miało miejsce oficjalne otwarcie wy-
darzenia. Wszystkich przybyłych przywitali konferansjerzy 
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i  organizatorzy wydarzenia: Łucja Dusek – Dyrektor GOK-
-u w Istebnej oraz Jacek Kohut. Następnie wybrzmiał symbo-
liczny dźwięk z rogu pasterskiego, na którym zagrał Zbigniew 
Wałach- artysta i radny Gminy Istebna. Przywitania i otwarcia 
dokonał Gospodarz Stanisław Legierski Wójt Gminy Istebna. 
Marszałka Województwa Śląskiego reprezentowała Joanna 
Bojczuk - Członek Zarządu Województwa Śląskiego, któ-
ra przekazała gratulacje organizatorom oraz życzyła wielu 
wrażeń podczas wydarzenia wraz z  radnym Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Marcinem Szarkiem. Wsparcie i życzenia 
powodzenia dla biegaczy skierował również Mieczysław 
Szczurek Wicestarosta Cieszyński. 

W  walce o  najcenniejsze trofea nie mieli sobie równych 
Magdalena Kobielusz wśród kobiet oraz Mateusz Haratyk 
wśród mężczyzn, którzy już w poprzednich edycjach zdoby-
wali główne nagrody.

Pasjonująca rywalizacja trwała w  każdej kategorii wieko-
wej, począwszy od najmłodszych adeptów biegówek z rocz-
nika 2018 i młodszych, aż do prawdziwych weteranów z ka-
tegorii M-70 z  najstarszym z  nich (ciałem ale nie duchem) 
Norbertem Sielskim z Rybnika (rocznik 1942).

Pan Norbert w  nagrodę zainkasował pokaźnych rozmia-
rów wędzoną kitę, którą obiecał rozdzielić pomiędzy wnu-
ków i prawnuków.

Na drugim biegunie wiekowym mieliśmy Antoninę Micha-
łek z  Jaworzynki (rocznik 2022), która też za swój trud na 
trasie odebrała stosowną nagrodę.

Wyjątkowy klimat nadali rywalizacji na trasie bardzo liczni 
kibice, którzy gorąco dopingowali wszystkich uczestników 
zawodów.

Przed główną ceremonią wręczania nagród, Dyrektor 
GOK-u Łucja Dusek wraz z Wójtem Stanisławem Legierskim, 
Z-cą Wójta Klaudią Pasterny i Sekretarz Grażyną Szalbot wrę-
czyła statuetki   i  czapki pamiątkowe dla osób szczególnie 
zasłużonych w organizację i uczestnictwo w Biegu na prze-
strzeni 50 lat.

Pamiątkowe statuetki z podziękowaniami otrzymali: 
Tomasz Laszczak, Andrzej Wąsowicz, Karina Czyż, Jacek 

Kohut, Janusz Waszut, Adam Cieślar, Józef Polok, Piotr Po-
rębski, Piotr Majeranowski, Danuta Rabin, Jacek Suszka, Elż-
bieta Legierska, Michał Kobielusz, Jan Gorzołka, Ś.P. Paweł 

Gorzołka, Ś.P. Tadeusz Maciejczyk. 
Osoby nieobecne w  tym dniu otrzymają podziękowania 

osobiście lub na ręce rodziny w dogodnym dla nich terminie. 
Nagrody specjalne ufundowane przez Złoty Groń Resor 

& Spa otrzymała Maria Bujok, Małgorzata Galej oraz Edward 
Dudek za specjalny wkład w wydarzenie oraz uczestnictwo 
w stroju i na sprzęcie „retro”. 

Laureaci otrzymali przepiękne puchary ręcznie malowane 
przez panią Ewę Lazar z Wisły.

Sędzią Głównym zawodów był Adam Cieślar, a nad cało-
ścią czuwali także pracownicy GOK Istebna.

Nie zabrakło tradycyjnej góralskiej muzyki w  wykonaniu 
kapeli Antoniego Suszki z Koniakowa.

O  podniebienia uczestników i  organizatorów zadbało 
KGW Koniaków. Można było również posmakować tradycyj-
nych placków z blachy czy też serków regionalnych od Sery 
Samowędziuk. Na stoiskach promocyjnych nie zabrakło lo-
kalnego rękodzieła, materiałów promocyjnych z Gminy Isteb-
na, pamiątkowych jubileuszowych czapek z Logo Biegu. Ski-
pol zaprezentował sprzęt narciarski Fisher wraz z fachowymi 
poradami od właściciela i biegacza Jakuba Cieślara.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa plenerowa przygoto-
wana specjalnie z  okazji Jubileuszu pt. „Na przestrzeni lat 
Biegu „O Istebniański Bruclik…”. Można było zobaczyć stare 
fotografie, zapisy, dyplomy, nagrody oraz dawny sprzęt nar-
ciarski. Myślami byliśmy również z  wieloletnim organizato-
rem Jackiem Suszką, który obecnie przechodzi trudny czas 
leczenia i rehabilitacji ale wierzymy, że jeszcze nie jedne za-
wody przed nim.

Wystawę będzie można zwiedzać w  Gminnym Ośrodku 
Kultury w Istebnej od 14 lutego br.

Serdeczne podziękowania kierujemy dla: biegaczy i trene-
rów; sędziów, COS Szczyrk i ekipie z Kubalonki za bezpłatne 
udostępnienie terenu oraz nieocenioną pomoc w organizacji 
wydarzenia; OSP Jaworzynka Centrum, Posterunkowi Policji 
w Istebnej oraz ratownikowi medycznemu za czuwanie nad 
bezpieczeństwem wydarzenia; KGW Koniaków; pracowni-
kom GOK; Radio Awangarda oraz Michałowi Kuźmie za film 
i  zdjęcia z  wydarzenia oraz wszystkim bez wyjątku, którzy 
przyczynili się do organizacji tej wyjątkowej jubileuszowej 
50. edycji Biegu. 
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Bardzo dziękujemy sponsorom, którzy wsparli nas finan-
sowo bądź w  postaci nagród rzeczowych i  voucherów dla 
laureatów zawodów:

• COS Szczyrk,
• Starostwo Powiatowe w Cieszynie,
• EKO-STELA Sp. z o.o. – Robert Gazur,
• Pizzeria „Werona”,
• Zenon Sitek – „Galeria Pod Aniołem”,
• Market budowlany „BAZA”,
• Willa Zaolzie,
• Market „REMA”,
• PRDM Wadowice
• Usługi Grabarsko-Pogrzebowe – Stanisław Kawulok,
• DMK Inżynieria Sp. z o.o.,
• ECOLIBER Sp. zo.o.,
• Bank Spółdzielczy w Ustroniu,
• Instalatorstwo Elektryczne - Piotr Gburek,
• Firma Usługowa Hubert Kędzior,
• Ubezpieczenia Michałek,
• Karczma Ochodzita,
• Złoty Groń Resort & Spa,
• Sklep „Alf” Koniaków – Barbara Bielesz,
• Budowa Obiektów Drogowych Brukarstwo GOLIK 
z Jaworzynki,

• Zakłady Mięsne „Jur -Gast” z Wisły,
• „Base Camp” Istebna,
• Skipoll, Fisher - Jakub Cieślar,

Kilka danych statystycznych związanych z Jubileuszowym 
50. Międzynarodowym Biegiem Narciarskim "O Istebniański 
Bruclik":
Liczba uczestników rocznik 2009 i młodsi - 146
Liczba uczestników rocznik 2008 i starsi - 107
Kobiety - 30
Dziewczęta - 85
Mężczyźni - 77
Chłopcy - 61

Istebniański Bruclik (najlepszy czas mężczyźni) 
– Haratyk Mateusz (Jaworzynka)
Istebniański Kabotek (najlepszy czas kobiety) 

– Kobielusz Magdalena (Istebna)
Istebniański Bruclik (rocznik 2009-2010) 

– Probosz Paweł (Jaworzynka)
Istebniański Kabotek (rocznik 2009-2010) 

– Witek Oliwia (Gołkowice)
Istebniański Bruclik (rocznik 2018 i młodsi) 

– Wiercigroch Tadeusz (Istebna)
Istebniański Kabotek (rocznik 2018 i młodsze) 

– Podeśva Nina (Dolna Łomna)

Zawodniczka z Trójwsi z najlepszym czasem 
– Kobielusz Magdalena (Istebna)
Zawodnik z Trójwsi z najlepszym czasem 

– Haratyk Mateusz (Istebna)
Najmłodsza uczestniczka 

– Michałek Antonina (Jaworzynka) rocznik 2022
Najstarszy uczestnik 

– Sielski Norbert (Rybnik) rocznik 1942

W wydarzeniu udział wzięli m.in:
Stanisław Legierski – Wójt Gminy Istebna, Joanna Bojczuk 

- Członek Zarządu Województwa Śląskiego, Mieczysław 
Szczurek – Wicestarosta Cieszyński, Marcin Szarek - Radny 
Sejmiku Województwa Śląskiego, Klaudia Pasterny – Z-ca 
Wójta Gminy Istebna, Grażyna Szalbot – Sekretarz Gminy 
Istebna, Magdalena Mucha – Przewodnicząca Rady Gminy 
Istebna, Jan Gazur – Sołtys wsi Koniaków, Tomasz Bujok  

– Burmistrz Miasta Wisły, Andrzej Wąsowicz – prezes Śląsko-
-Beskidzkiego Związku Narciarskiego, Wanda Maciejczyk, 
Ryszard Łabaj- wieloletni biegacz oraz Radni Gminy Istebna 
i Radni Sołeccy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom i  uczest-
nikom zawodów i do zobaczenia na 51. Międzynarodowym 
Biegu „O istebniański Bruclik”!

Pełna fotorelacja z biegu i wyniki dostępne na stronie  
www.istebna.eu

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

zdjęcia: Michał Kuźma
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50 Międzynarodowy Bieg Narciarski „O Istebniański Bruclik” – wyniki
klasyfikacja –5 km

klasyfikacja – młodzież

klasyfikacja –15 km

klasyfikacja –15 km – open
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50  Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” 5KM 15KM

Start wspólny
Klasyfikacja biegu

timne4sport.pltimne4sport.plVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

2025-02-09  /  Kubalonka (POL) 2025-02-09; godz. 14:13 / Strona 1/1

Poz. Nr. Nazwisko i Imię Rok Miejscowość Czas Strata

  Płeć: Mężczyzna / Rok: 1966 Do 2008  
1 463 Haratyk Mateusz 1998 Jaworzynka 39:00.4
2 351 Skowron Piotr 1993 Jelenia Góra 41:32.1 2:31.7
3 367 Węgrzyn Marcin 1978 Nowy Targ 41:45.4 2:45.0
4 352 Kochman Adrian 2005 KOWARY 42:11.5 3:11.1
5 434 Zawada Szymon 2008 Istebna 42:45.4 3:45.0
6 360 Janecek Roman 2006 Jesenik 42:45.7 3:45.3
7 364 Roszko Oliwier 2008 Białystok 42:57.0 3:56.6
8 366 Potrząsaj Rafał 1988 Ciche 43:08.8 4:08.4
9 442 Czepczor Jakub 2007 Koniaków 43:49.9 4:49.5

10 363 Roszko Kacper 2008 Białystok 45:06.1 6:05.7
11 455 Galej Szymon 2007 Jaworzynka 45:15.6 6:15.2
12 380 Marcisz Szymon 2008 Czarnorzeki 45:32.7 6:32.3
13 417 Gazurek Henryk 1969 Istebna 45:37.7 6:37.3
14 391 Gleń Robert 1976 Jedlicze 46:24.7 7:24.3
15 361 Kantor  Damian 2006 Jesenik 46:43.4 7:43.0
16 424 Probosz Jan 2007 Jaworzynka (Gmina: Istebna) 46:55.9 7:55.5
17 435 Macura Dawid 1992 Goleszów 48:26.1 9:25.7
18 398 Łacek Jan 1969 Jaworzynka 49:28.1 10:27.7
19 376 Pabin Franciszek 1968 Dzianisz 49:49.5 10:49.1
20 387 Fijak Jan 1973 Sienna 50:16.7 11:16.3
21 448 Małyjurek Leszek 1974 Jaworzynka 50:42.0 11:41.6
22 451 Odróbka Stanisław 1979 Siemianowice Śląskie 55:06.0 16:05.6
23 357 Gorzołka Stanisław 1972 Ustroń 55:31.1 16:30.7
24 381 Olszowski Władysław 1967 Miedzybrodzie Bialskie 55:48.5 16:48.1
25 452 Sporysz Mateusz 1993 Kozy 56:39.8 17:39.4
26 395 Adamczyk Marek 1974 jastrzebie-zdroj 58:57.4 19:57.0
27 462 Oględziński Marek 1978 Katowice-Bodzentyn 59:17.8 20:17.4
28 399 Karoń Tomasz 1976 Gliwice 1h01:02.4 22:02.0
29 358 Ryś Paweł 1976 Jaworzynka 1h02:55.9 23:55.5
30 458 Dzida Radosław 1991 Ligota 1h04:13.0 25:12.6
31 355 Hulawy Damian 1996 Istebna 1h04:18.3 25:17.9
32 460 Zimoń Paweł 1968 Częstochowa 1h04:30.6 25:30.2
33 443 Bielski Bartłomiej 1984 Koniaków 1h04:33.8 25:33.4
34 414 Romero Irias Jose Leonidas 1983 Dos Hermanas 1h04:53.8 25:53.4
35 449 Piesecki Marek 1973 Pierściec 1h05:10.2 26:09.8
36 438 Kwiczala Andrzej 1980 Jasienica 1h12:18.4 33:18.0
37 354 Struski Adam 1977 Potok Wielki 1h19:28.6 40:28.2
38 422 Kardaś Wojciech 2003 Zubrzyca Górna 1h19:45.3 40:44.9
39 382 Kocierz Piotr 1975 Żywiec 1h21:37.8 42:37.4
40 461 Kondej Rafal 1975 Józefów 1h24:39.3 45:38.9
41 457 Owczarski Krzysztof 1966 Dąbrowa Górnicza 1h26:24.8 47:24.4
42 431 Rybak Tadeusz 1970 Częstochowa 1h29:00.2 49:59.8
43 420 Kardaś Tadeusz 1966 Zubrzyca Górna 1h33:10.8 54:10.4
44 421 Kardaś Dawid 2007 Zubrzyca Górna 1h33:11.7 54:11.3
45 432 Postrach Bogusław 1966 Częstochowa 1h34:48.2 55:47.8
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50  Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” 5KM 15KM

Start wspólny
Klasyfikacja biegu

timne4sport.pltimne4sport.plVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

2025-02-09  /  Kubalonka (POL) 2025-02-09; godz. 14:13 / Strona 1/2

Poz. Nr. Nazwisko i Imię Rok Miejscowość Czas Strata

  Kategoria: JM  
1 434 Zawada Szymon 2008 Istebna 42:45.4
2 364 Roszko Oliwier 2008 Białystok 42:57.0 11.6
3 442 Czepczor Jakub 2007 Koniaków 43:49.9 1:04.5
4 363 Roszko Kacper 2008 Białystok 45:06.1 2:20.7
5 455 Galej Szymon 2007 Jaworzynka 45:15.6 2:30.2
6 380 Marcisz Szymon 2008 Czarnorzeki 45:32.7 2:47.3
7 424 Probosz Jan 2007 Jaworzynka (Gmina: Istebna) 46:55.9 4:10.5
8 421 Kardaś Dawid 2007 Zubrzyca Górna 1h33:11.7 50:26.3

  Kategoria: M20-30  
1 463 Haratyk Mateusz 1998 Jaworzynka 39:00.4
2 351 Skowron Piotr 1993 Jelenia Góra 41:32.1 2:31.7
3 352 Kochman Adrian 2005 KOWARY 42:11.5 3:11.1
4 360 Janecek Roman 2006 Jesenik 42:45.7 3:45.3
5 366 Potrząsaj Rafał 1988 Ciche 43:08.8 4:08.4
6 361 Kantor  Damian 2006 Jesenik 46:43.4 7:43.0
7 435 Macura Dawid 1992 Goleszów 48:26.1 9:25.7
8 452 Sporysz Mateusz 1993 Kozy 56:39.8 17:39.4
9 458 Dzida Radosław 1991 Ligota 1h04:13.0 25:12.6

10 355 Hulawy Damian 1996 Istebna 1h04:18.3 25:17.9
11 422 Kardaś Wojciech 2003 Zubrzyca Górna 1h19:45.3 40:44.9

  Kategoria: M40  
1 367 Węgrzyn Marcin 1978 Nowy Targ 41:45.4
2 391 Gleń Robert 1976 Jedlicze 46:24.7 4:39.3
3 451 Odróbka Stanisław 1979 Siemianowice Śląskie 55:06.0 13:20.6
4 462 Oględziński Marek 1978 Katowice-Bodzentyn 59:17.8 17:32.4
5 399 Karoń Tomasz 1976 Gliwice 1h01:02.4 19:17.0
6 358 Ryś Paweł 1976 Jaworzynka 1h02:55.9 21:10.5
7 443 Bielski Bartłomiej 1984 Koniaków 1h04:33.8 22:48.4
8 414 Romero Irias Jose Leonidas 1983 Dos Hermanas 1h04:53.8 23:08.4
9 438 Kwiczala Andrzej 1980 Jasienica 1h12:18.4 30:33.0

10 354 Struski Adam 1977 Potok Wielki 1h19:28.6 37:43.2

  Kategoria: M50  
1 417 Gazurek Henryk 1969 Istebna 45:37.7
2 398 Łacek Jan 1969 Jaworzynka 49:28.1 3:50.4
3 376 Pabin Franciszek 1968 Dzianisz 49:49.5 4:11.8
4 387 Fijak Jan 1973 Sienna 50:16.7 4:39.0
5 448 Małyjurek Leszek 1974 Jaworzynka 50:42.0 5:04.3
6 357 Gorzołka Stanisław 1972 Ustroń 55:31.1 9:53.4
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50  Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” 5KM 15KM

Start wspólny
Klasyfikacja biegu
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Poz. Nr. Nazwisko i Imię Rok Miejscowość Czas Strata

  Kategoria: JK  
1 406 Gazurek Kinga 2008 Istebna 16:00.3
2 405 Kvasowa Barbora 2007 Frydland nad Ostr 16:01.5 1.2
3 370 Cieślar Anna 2007 Przezchlebie 16:03.9 3.6
4 379 Kubaczka Maja 2007 Wisła 16:38.8 38.5
5 365 Szkawran Maria 2007 Jaworzynka 17:01.7 1:01.4
6 356 Baszton Wiktoria 2008 Wodzisław Śląski 17:06.6 1:06.3

  Kategoria: K20-30  
1 437 Kobielusz Magdalena 2000 Istebna 14:10.9
2 447 Rucka-Michałek Eliza 2000 Jaworzynka 14:19.5 8.6
3 433 Zawada Elżbieta 2006 ISTEBNA 15:15.0 1:04.1
4 412 Mikołajczyk Weronika 2002 Szczyrk 15:52.2 1:41.3
5 411 Mikołajczyk Aleksandra 2002 Jaworzynka 15:53.1 1:42.2
6 446 Szotkowska Małgorzata 2005 Łomna Dolna 16:42.7 2:31.8
7 439 Skurzok Maria 2006 Jaworzynka 17:42.3 3:31.4
8 375 Byrtus Jolanta 2001 Nydek 18:16.2 4:05.3
9 392 Kliś Lena 2005 Łazy 18:39.9 4:29.0

10 415 Kapiarz Julia 1998 Klikuszowa 20:21.1 6:10.2
11 413 Sołtys  Izabela 1993 Obidowa 21:46.4 7:35.5
12 402 Petrus Karolina 1991 Katowice 25:12.7 11:01.8

  Kategoria: K40-50  
1 416 Kawulok Aleksandra 1978 Jaworzynka 18:17.4
2 419 Olcon Edyta 1976 Białka Tatrzańska 20:52.8 2:35.4
3 374 Kluz Krystyna 1981 Bystrzyca 21:50.3 3:32.9
4 429 Kawulokowa Denisa 1983 Miedzybrodzie Bialskie 23:57.4 5:40.0
5 445 Gocyła Anna 1983 25:29.1 7:11.7
6 430 Boś Iwona 1970 Wisła 26:51.0 8:33.6
7 386 Fijak Aneta 1975 Sienna 26:55.8 8:38.4
8 383 Kocierz Danuta 1979 Żywiec 27:46.8 9:29.4
9 353 Struska Monika 1979 Potok Wielki 29:18.9 11:01.5

  Kategoria: K60-70  
1 384 Gąsienica Małgorzata 1963 Kościelisko 23:12.9
2 400 Libardi-Kłyś Sylwia 1959 Gliwice 26:23.4 3:10.5
3 425 Zachara Maria 1957 Rabka - Zdrój 27:31.9 4:19.0

  Kategoria: M60  
1 385 Gąsienica Stanisław 1962 Kościelisko 16:32.3
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50  Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” Dzieci

Start wspólny
Klasyfikacja biegu 

timne4sport.pltimne4sport.plVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

2025-02-09  /  Kubalonka (POL) 2025-02-09; godz. 11:44 / Strona 1/4

Poz. Nr. Nazwisko i Imię Rok Miejscowość Czas Strata

  Kategoria: C1  
1 158 Wiercigroch Tadeusz 2018 Koniaków 1:48.8
2 228 Szurman Adam 2018 Havl. Brod 1:55.5 6.7
3 174 Ligocki Józef 2020 Istebna 3:38.9 1:50.1

  Kategoria: D1  
1 123 Podešva Nina 2018 Dolna Łomna 1:39.5
2 199 Lukáč Hanna 2018 2:00.1 20.6
3 129 Kicia Barbara 2018 Istebna 2:49.8 1:10.3
4 101 Michałek Antonina 2022 Jaworzynka 10:33.8 8:54.3

  Kategoria: C2  
1 198 Lukáč Filip 2015 3:13.9
2 105 Sikora Matyáš 2015 Dolní Lomná 3:15.4 1.5
3 130 Kicia Wojciech 2015 Istebna 3:34.6 20.7
4 154 Łysek Maciej 2015 Jaworzynka 3:35.1 21.2
5 137 Roszkowski Andrzej 2015 Białystok 3:42.6 28.7
6 138 Sańczyk Antoni 2016 Białystok 3:44.3 30.4
7 205 Madzia Jakub 2016 Wisła 3:58.4 44.5
8 210 Wantulok Bartosz 2016 Istebna 3:59.5 45.6
9 200 Kluz Daniel 2016 Bystrzyca - Czechy 4:02.0 48.1

10 133 Kaszper Adam 2016 Nýdek 4:09.1 55.2
11 167 Bielski Franciszek 2017 Koniaków 4:10.0 56.1
12 114 Duda Ondřej 2016 Dolní Lomná 4:48.2 1:34.3
13 253 Gocyła Jerzy 2016 4:55.6 1:41.7
14 229 Szurman David 2015 Havl. Brod 5:00.1 1:46.2

  Kategoria: D2  
1 209 Juroszek Zofia 2015 Istebna 2:51.4
2 189 Matuszny Nikola 2015 Istebna 3:33.3 41.9
3 131 Szewczyk Timea 2016 BYSTRZYCA 3:34.2 42.8
4 207 Legierska Laura 2015 Istebna 3:36.6 45.2
5 237 Ormańczyk Hanna 2015 Wisła 3:49.2 57.8
6 171 Kuś Antonina 2016 Istebna 4:03.5 1:12.1
7 161 Szkawran Franciszka 2016 Jaworzynka 4:20.5 1:29.1
8 218 Sikora Dominika 2016 Istebna 4:29.9 1:38.5
9 162 Golik Maria 2015 Koniaków 4:39.4 1:48.0

10 239 Ormańczyk Michalina 2017 Wisła 4:41.7 1:50.3
11 222 Biernat Julia 2016 Istebna 4:42.7 1:51.3
12 217 Juroszek Natalia 2017 Istebna 4:48.6 1:57.2
13 152 Łupieżowiec Joanna 2017 Koniaków 4:59.2 2:07.8
14 177 Kaczmarzyk Alicja 2016 Istebna 5:19.3 2:27.9
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Bracia Bury z punktami w Tour de Ski

Pucharowe medale w Jakuszycach

Powiatowe Zawody Sztafet Szkolnych

Trzy miejsca w czołowej trzydziestce to dorobek Domini-
ka i Kamila Bury w tegorocznej 19 już edycji tej prestiżowej 
imprezy. 

Tour składa się z siedmiu etapów i kończy się biegiem ze 
startu wspólnego na dziesięć kilometrów techniką dowolną 
z morderczym podbiegiem na Alpe Cermis.

Najlepszy indywidualnie wynik (19 miejsce) osiągnął Do-
minik w  biegu interwałowym na 20 km techniką dowolną. 
Kolejne punkty młodszy z braci Bury zdobył w biegu pości-
gowym na 15 km techniką klasyczną zajmując 24 miejsce.

Kamil z kolei punktował w sprincie techniką klasyczną (26 
miejsce). 

W końcowej klasyfikacji 19 Tour de Ski Dominik uplasował 
się na 33 miejscu, zaś Kamil był 49. 

Najlepszy wynik w  tej imprezie należy również do Domi-
nika, który w sezonie 2022/2023 zajął w ostatecznej klasyfi-
kacji 23 miejsce.

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Kilka niezłych rezultatów uzyskali nasi biegacze podczas 
rozegranych na Polanie Jakuszyckiej zawodów FIS a zarazem 
zawodów Pucharu Polski w biegach narciarskich.

W  pierwszym dniu imprezy najlepiej zaprezentował się 
Mateusz Haratyk (NKS Trójwieś Beskidzka), który triumfował 
w  sprincie techniką klasyczną mężczyzn w  Pucharze Polski 
zajmując w  klasyfikacji Open czwarte miejsce (za trzema 
reprezentantami Czech). W  Pucharze Polski Młodziczek 
dwa pierwsze miejsca w  biegu na dystansie 2,8 km 
techniką  klasyczną zajęły biegaczki MKS Istebna. Wygrała 
Hanna Michałek przed Zuzanna Rucką.

W  drugim dniu zawodów rywalizacja toczyła sie na 
dystansach techniką dowolną. Po raz kolejny najlepiej 
zaprezentował się Mateusz Haratyk, który w biegu seniorów 

i  juniorów zajął drugie miejsce w  Open triumfując zarazem 
w  klasyfikacji  Pucharu Polski. We wspólnej klasyfikacji 
Pucharu Polski seniorek i  juniorek w biegu na 10 km trzecie 
miejsce zajęła reprezentująca MKS Istebna Elżbieta 
Zawada.   Drugie miejsce w  Pucharze Polski w  biegu na 10 
km juniorów młodszych zajął Filip Juroszek (NKS Trójwieś 
Beskidzka) zaś w  rywalizacji PP młodziczek na 5 km po raz 
drugi na podium zawodów stanęła Zuzanna Rucka zajmując 
tym razem trzecie miejsce.

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Sztafety reprezentujące nasze szkoły w  dużym stopniu 
zdominowały rozegrane na trasach na Kubalonce Powiatowe 
Zawody Sztafet Szkolnych w biegach narciarskich.

Nasze ekipy, reprezentujące Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Istebnej, Szkołę Podstawową nr 1 w Koniakowie oraz Szkołę 
Podstawową nr 1 w Jaworzynce, w których składzie znaleźli 
się głównie zawodnicy klubów narciarskich MKS Istebna 
i NKS Trójwieś Beskidzka zajęły większość miejsc na podium 
w  kategorii dziewcząt i  chłopców zarówno w  Igrzyskach 
Dzieci jak i Igrzyskach Młodzieży. 

Również w  najstarszej kategorii czyli Licealiadzie wśród 
startujących sztafet reprezentujących szkoły z  innych gmin 
byli członkowie klubów narciarskich z naszej gminy.

Warto dodać, że zgodnie z  regulaminem zawodów, jeśli 
startuje więcej niż jedna sztafeta z danej gminy w końcowej 
klasyfikacji powiatowej imprezy uwzględnia się tylko jedną 
(najlepszą) sztafetę i wg takiej klasyfikacji drużyny stają na 
podium. 

W  ramach zawodów rozegrano też Gminne Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej.
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Dominacja naszych w Lidze Regionalnej

Dominacja w Lidze Regionalnej potwierdzona

Organizatorką zawodów ze strony gminy Istebna była 
Małgorzata Galej - Gminny Koordynator Powiatowego 
Szkolnego Związku Sportowego w Cieszynie. 

Opiekunami naszych  sztafet byli: Małgorzata Galej, 
Aleksandra Kawulok, Wioletta Strokosz, Henryk Gazurek, 
Bartłomiej Rucki oraz Konrad Cieślik, którzy zechcieli podjąć 

trud przyjazdu na zawody i  wziąć w  nich udział, promując 
w ten sposób biegi narciarskie oraz nasze szkoły.

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Rozegrana na trasach na Kubalonce trzecia w tym sezonie 
zimowym edycja Ligi Regionalnej potwierdziła dominację 
reprezentantów naszych klubów narciarskich.

W  dziesięciu kategoriach wiekowych (na 30 miejsc 
medalowych) nasi biegacze aż 25 razy stanęli na podium 
przy czym w sześciu przypadkach był to komplet medali.

Młodziczki (rocznik 2010-2011) 
– dystans: 5 km techniką dowolną
1. Zuzanna Rucka (MKS Istebna)
2. Lena Wantulok (NKS Trójwieś Beskidzka)
3. Hanna Michałek (MKS Istebna)

Młodzicy (rocznik 2010-2011) 
– dystans: 5 km techniką dowolną
2. Tobiasz Golik (NKS Trójwieś Beskidzka)
3. Tomasz Juroszek (MKS Istebna)

Dziewczęta starsze (rocznik 2012-2013) 
– dystans: 3 km techniką dowolną
1. Anna Kicia (MKS Istebna)
2. Joanna Legierska (MKS Istebna)
3. Amelia Legierska (MKS Istebna)

Znakomitą formę na początku zimowego sezonu 
potwierdzili nasi młodzi biegacze w  drugiej edycji Śląsko-
Beskidzkiej Ligi Regionalnej w biegach narciarskich. 

Rozegrana na trasach na Kubalonce impreza przyniosła 
reprezentantom naszych klubów narciarskich 20 miejsc 
na podium co stanowi wyrównanie osiągnięcia z pierwszej 
edycji rozegranej pod koniec roku. 

Taka sama liczba miejsc na podium przy takiej ilości 
kategorii i startujących to z pewnością ewenement.

Młodziczki (rocznik 2010-2011) 
– dystans: 3 km techniką klasyczną
1. Lena Wantulok (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Zuzanna Rucka (MKS Istebna)
3. Agnieszka Krężelok (NKS Trójwieś Beskidzka)

Młodzicy (rocznik 2010-2011) 
– dystans: 3 km techniką klasyczną
2. Tobiasz Golik (NKS Trójwieś Beskidzka)

Dziewczęta starsze (rocznik 2012-2013) 
– dystans: 2,5 km techniką klasyczną
1. Milena Legierska (MKS Istebna)
2. Katarzyna Rucka (MKS Istebna)
3. Joanna Legierska (MKS Istebna)

Chłopcy starsi (rocznik 2012-2013) 
– dystans: 2,5 km techniką klasyczną
1. Mikołaj Juroszek (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Paweł Michałek (MKS Istebna)
3. Tobiasz Kwiatkowski(NKS Trójwieś Beskidzka)

Dziewczęta młodsze (rocznik 2014-2015) 
– dystans: 2 km techniką klasyczną
2. Zofia Juroszek (MKS Istebna)
3. Amelia Dragon (MKS Istebna)

Chłopcy młodsi (rocznik 2014-2015) 
– dystans: 2 km techniką klasyczną
2. Antoni Bielski (NKS Trójwieś Beskidzka)

Nadzieje / dziewczęta (rocznik 2016 i młodsze) 
– dystans 750 m techniką klasyczną 
3. Antonina Kuś (NKS Trójwieś Beskidzka)

Nadzieje / chłopcy (rocznik 2016 i młodsi) 
– dystans 750 m techniką dowolną
1. Bartosz Wantulok (MKS Istebna)
3. Franciszek Bielski (NKS Trójwieś Beskidzka)

Kobiety Open (rocznik 2009 i starsze) 
– dystans: 5 km techniką klasyczną
2. Kinga Gazurek (MKS Istebna)

Mężczyźni Open (rocznik 2006 i starsi) 
– dystans: 5 km techniką dowolną
1. Filip Juroszek (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Szymon Zawada (MKS Istebna)
3. Samuel Skurzok (NKS Trójwieś Beskidzka).

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Chłopcy starsi (rocznik 2012-2013) 
– dystans: 3 km techniką dowolną
1. Bogusław Koniecki (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Mikołaj Juroszek (NKS Trójwieś Beskidzka)
3. Paweł Michałek (MKS Istebna)

Dziewczęta młodsze (rocznik 2014-2015) 
– dystans: 2 km techniką dowolną
1. Zofia Juroszek (MKS Istebna)
3. Amelia Dragon (MKS Istebna)

Chłopcy młodsi (rocznik 2014-2015) 
– dystans: 2 km techniką dowolną
1. Stanisław Wiercigroch (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Michał Kwiatkowski (NKS Trójwieś Beskidzka)
3. Miłosz Juroszek (NKS Trójwieś Beskidzka)

Nadzieje / dziewczęta (rocznik 2016 i młodsze) 
– dystans 750 m techniką dowolną 
1. Antonina Kuś (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Natalia Juroszek (MKS Istebna)
3. Franciszka Szkawran (NKS Trojwieś Beskidzka)
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Wystawa Centrum Koronki Koniakowskiej 
w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej

19 stycznia br. miałyśmy zaszczyt prezentować nasze ręko-
dzieło w jednym z najważniejszych miejsc w Polsce – w Sej-
mie RP. Wystawa Największej Koronki Koniakowskiej Świata 
(5,32 cm) była niezwykłym wydarzeniem, które wpisało się 
w obchody Dnia Babci i Dziadka.

Tego dnia parlament otworzył swoje drzwi dla zwiedzają-
cych, dając im możliwość nie tylko podziwiania wnętrz, ale 
także spotkania z Marszałkiem Sejmu, Szymonem Hołownią. 
Osobiście oprowadzał gości po kancelarii, zdradzając kulisy 
swojej pracy. Wydarzenie urozmaicono licznymi atrakcjami na 
ludową nutę. Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w  two-
rzeniu ceramiki z artystami z Bolesławca, zatańczyć z Zespo-
łem Tańca Ludowego Promyki czy bawić się z  Narodowym 
Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi.

Koronczarki Edyta Zawada, Wiesława Juroszek i Danka Ju-
roszek prowadziły warsztaty heklowania, przybliżając uczest-

Nadzieje / chłopcy (rocznik 2016 i młodsi) 
– dystans 750 m techniką dowolną
1. Bartosz Wantulok (MKS Istebna)
2. Franciszek Bielski (NKS Trójwieś Beskidzka)

Kobiety Open (rocznik 2009 i starsze) 
– dystans: 7,5 km techniką dowolną
1. Elżbieta Witek (MKS Istebna)

Mężczyźni Open (rocznik 2009 i starsi) 
– dystans: 7,5 km techniką dowolną
1. Filip Juroszek (NKS Trójwieś Beskidzka)
2. Jan Probosz (NKS Trójwieś Beskidzka)
3. Paweł Probosz (NKS Trójwieś Beskidzka).

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Biegli dla Kacpra
Nieźle zaprezentowali się nasi biegacze amatorzy 

w Charytatywnym Biegu Narciarskim dla Kacpra, który odbył 
się na Polanie Jakuszyckiej.    W  biegu na dystansie sześciu 
kilometrów techniką klasyczną Grzegorz Legierski wygrał 
kategorię wiekową M-50 a  uzyskany wynik dał mu piąte 
miejsce w  kategorii Open.    W  biegu na sześć kilometrów 
techniką dowolną na podium w swoich kategoriach wiekowych 

stanęli Kazimierz Legierski z  Jaworzynki (pierwszy w  M-50), 
Wiesław Ligocki z  Koniakowa (drugi w  M-50) oraz Ryszard 
Łacek (trzeci w M-40).

Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Z ŻYCIA CENTRUM KORONKI KONIAKOWSKIEJ

nikom tajniki tej unikatowej sztuki. Nasza wystawa cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, a Największa Koronka, prezen-
towana w sali kolumnowej, jak zawsze wzbudzała zachwyt. Co 
więcej, zbieg okoliczności sprawił, że niemal równo trzy lata 
temu, 16 stycznia, została ona wpisana do Księgi Rekordów 
Polski. Nie mogłyśmy sobie wymarzyć lepszego miejsca na 
świętowanie jej urodzin.

Marszałek Sejmu nie krył podziwu dla kunsztu koniakow-
skich koronczarek. Szczególnie przypadł mu do gustu Orzeł 
Biały – godło wykonane przez panią Zuzannę Ptak, które 
wręczyłyśmy mu na pamiątkę. Jego entuzjazm zaowocował 
niezwykłym zamówieniem – poprosił, aby Danka i Wiesia wy-
konały specjalną serwetę na stół czekoladowy w jego gabine-
cie. Jak sam stwierdził, od dawna czegoś mu tam brakowało, 
a  teraz już wie, że to właśnie koniakowska koronka dopełni 
wystrój. Dodatkowo, na pamiątkę tego wyjątkowego spotka-
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Amerykański sen koronkami usłany

nia, Marszałek podarował Muzeum Koronki książkę o historii 
Sejmu RP.

Koronczarki z  Koniakowa nie tylko godnie zaprezentowa-
ły się w stolicy, ale także nawiązały cenne kontakty. To także 
dowód na to, że tradycyjna sztuka ludowa wciąż może za-
chwycać i  inspirować.  Uczestnictwo w  tym niezwykłym wy-

darzeniu było ogromnym zaszczytem dla Centrum Koronki 
Koniakowskiej.

Opracowała:
 Lucyna Ligocka-Kohut

Historia Kolumbusa, pierwszego mieszkańca naszej Trójwsi, 
który podbił Amerykę, do dziś budzi podziw i zaciekawienie. 
W ubiegłym roku nasze koronczarki również zawojowały ten 
daleki kontynent. Wielka wyprawa była jak sen na jawie.

Przygotowania do niej trwały trzy lata. Pierwszą wiadomość 
z Kalifornii otrzymałam zaraz po powrocie z EXPO 2020 w Du-
baju. Kazimiera Kaźmiak, przeczytawszy artykuł o naszej Cza-
sowej Wystawie Województwa Śląskiego w  Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich, postanowiła zaprosić Centrum Koronki 
na Dożynki do Yorba Linda. Jeszcze nie ochłonęłam po jed-
nej dalekiej podróży, a  już na horyzoncie pojawiła się kolej-
na. Z  jednej strony byłam zachwycona, z drugiej – przeraził 
mnie koszt całego przedsięwzięcia. Miałam zorganizować 
pokaz mody, wystawę i warsztaty, co oznaczało konieczność 
wyjazdu całego zespołu. Organizator zapewniał noclegi, wy-
żywienie oraz przejazdy na miejscu, ale reszta była po naszej 
stronie. Wydawało się to poza zasięgiem. Szukałam różnych 
sposobów na zdobycie finansowania, ale nie było to łatwe. 
Ostatecznie upór i perfekcyjna organizacja góralek zapewniły 
sukces wyprawy. Danuta, Wiesława i Anna Juroszkowe oraz 
Edyta Zawada ze mną na czele, każda na własny rachunek, 
zainwestowały w  bilet, by promować nasze narodowe dzie-
dzictwo w Stanach Zjednoczonych.

Do samolotu zapakowałyśmy Największą Koronkę Konia-
kowską Świata, 20 metrowych serwet na metalowych obrę-
czach oraz koronkowe suknie. Całość wystawy i pokaz mody 
najpierw zaprezentowałyśmy na 45. Polskich Dożynkach  

– największym wydarzeniu organizowanym przez Polskie Cen-
trum Polonijne im. Jana Pawła II w Yorba Linda. Polonia z wie-
lu stron specjalnie przyjeżdża na tę uroczystość, a Amerykanie 
uwielbiają ją głównie za domowe jedzenie: pierogi, kiełbasę, 
gołąbki i polskie piwo. Na to czekają cały rok.

Przez pięć dni montowałyśmy wystawę, stoisko, na którym 
prowadziłyśmy warsztaty heklowania, oraz przeprowadzały-
śmy próby z modelkami. Nie ukrywam, że dla mnie samej było 
to ogromne wyzwanie. W sobotę i niedzielę, 21 i 22 września 
2024 r., zaprezentowałyśmy naszą sztukę koniakowskiej ko-
ronki przed 10-tysięczną publicznością. Największa Serweta 
stanowiła centralny punkt wydarzeń, wzbudzając zachwyt, 
zaskoczenie i  niedowierzanie, że została wykonana ręcznie. 
Każdy chciał mieć zdjęcie na jej tle – a nawet doszło do spek-
takularnych zaręczyn! O koronkach zrobiło się tak głośno, że 
zainteresowała się nami telewizja California Live NBC, która 
nagrała z nami program dzień przed Dożynkami. Wszyscy byli 

> Aleja Gwiazd w Hollywood

> California Live TV BBC
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pod wrażeniem, śmiali się, że telewizji nie mieli chyba 
od 20 lat, a wystarczyło zaprosić koronczarki, by od razu 
cała Ameryka dowiedziała się, co się szykuje w Kalifor-
nii. Dało to tak wielki rozgłos, że śmiało mogę stwierdzić  

– zapewniłyśmy rekordową frekwencję na Dożynkach!
Na wydarzeniu pojawiły się także  prawdziwe gwiazdy, 

m.in. Iwona i Reggie z  programu "Żony Hollywood". Naj-
większą  niespodzianką by ło jednak spotkanie krajana 
z Istebnej – Marka Probosza. Miał stoisko tuż obok nasze-
go, gdzie promował swoją planowaną sztukę w Los Ange-
les. My również zostałyśmy zaproszone do Miasta Aniołów  

– do Polskiego Konsulatu Generalnego w Los Angeles, 
gdzie niezwykle ciepło przyjęła nas Konsul Paulina Ka-
puścińska oraz Kierownik Referatu ds. Polonii, Komuni-
kacji i Dyplomacji Publicznej, pan Mateusz Gmura.

Mimo napiętego grafiku nasi gospodarze zadbali o to, 
byśmy mogły także zwiedzić okolicę. Byłyśmy pod wra-
żeniem ogromnej serdeczności i  gościnności, jaką nas 
obdarzono. Marysia i  Jurek, u  których nocowałyśmy 
w pięknej willi, dbali o nas jak o własne dzieci. Pyszne, 
zdrowe śniadania, kolacje i  długie wieczorne rozmowy 
pozostaną niezapomniane. Znajomi gospodarzy wymie-
niali się w  roli przewodników, by pokazać nam jak naj-
więcej. Odwiedziłyśmy m.in. słynną misję San Juan Ca-
pistrano, wybudowaną w 1776 roku przez hiszpańskiego 
mnicha. Kąpałyśmy się w  Pacyfiku, odwiedziłyśmy ek-
skluzywną przystań w Dana Point, spacerowałyśmy po 
słynnym molo w Santa Monica i po luksusowych ulicach 
Beverly Hills, zaglądając do butików takich marek jak 
Christian Dior, Dolce & Gabbana i  Valentino. Wspięły-
śmy się pod słynny napis "HOLLYWOOD" i przeszłyśmy 
Aleją Gwiazd, zdobywając tym samym swoją – dla Koron-
ki Koniakowskiej!

Na zakończenie pobytu w  Kalifornii Kazia i  Marysia 
zorganizowały dla nas niezapomniane pożegnanie. Nie 
wiem, czy nie było huczniejsze niż same Dożynki! W ich 
pięknej willi z basenem zebrało się niemal 40 przyjaciół, 
by nas pożegnać. To było naprawdę wzruszające.

Po tak intensywnym tygodniu można by pomyśleć, że 
nadszedł czas na odpoczynek. Nic bardziej mylnego! 
Przed nami była jeszcze wyprawa na kolejną wystawę 
i pokaz mody – tym razem w Las Vegas. Spakowałyśmy 
wszystko do samochodu i wyruszyłyśmy z mężem Kazi 
Markiem, naszym „osobistym” kierowcą, w dalszą drogę. 
Do stolicy świateł i  hazardu dotarłyśmy późnym popo-
łudniem. Wystawa i spotkanie były zaplanowane na ten 
sam dzień, 26 września, na godz. 20:00. Tempo przygo-
towań było więc zawrotne. W  trzy godziny musiałyśmy 
zaaranżować ogromną salę gimnastyczną Polskiej Szko-
ły w Nevadzie, przećwiczyć pokaz z modelkami i dopra-
cować całość wydarzenia. Było naprawdę gorąco – do-
słownie i w przenośni, bo temperatura przekraczała 40 
stopni Celsjusza. Ale dałyśmy radę!

Punktualnie o  19:00 zebrała się publiczność, która 
z  zachwytem obejrzała nasz program. Dodatkowo wy-
głosiłam wykład i przedstawiłam filmy o historii koronki 
koniakowskiej. Po pokazie czekało nas jeszcze pako-
wanie i  nocleg u  Iwony, która nie tylko zorganizowała 
wydarzenie, ale i ugościła nas w swoim domu. Byłyśmy 
wykończone – dlatego nasze miny mówiły wszystko, gdy 
Iwona z entuzjazmem oznajmiła, że ma dla nas niespo-
dziankę: "Będąc w Las Vegas, nie możecie nie zobaczyć 
nocnych świateł miasta!" Włączyła Elvisa Presleya i  ru-
szyła w trasę... A my marzyłyśmy tylko o jednym – żeby 
iść spać!

Ciąg dalszy nastąpi w kolejnym numerze…

> Dożynki w Yorba Linda

> W Generalnym Konsulacie RP w Los Angeles

> Z Markiem Proboszem na naszym stoisku
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GŁOS ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

> Z Iwone i Reggie z programu Żony Hollywood > Z modelkami na tle Rekordowej Serwety w Kalifornii

Opracowała:
 Lucyna Ligocka-Kohut
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Charytatywny Koncert „Dziecka Dzieckóm” – kiedy muzyka czyni cuda

W mroźny wieczór 5 stycznia 2025 roku, w kościele pw. św. 
Bartłomieja w Koniakowie, po raz kolejny mogliśmy spotkać 
się na niezwykłym koncercie charytatywnym „Dziecka Dziec-
kóm”. Wydarzenie, zorganizowane przez Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej w  Koniakowie, przyciągnęło licznie zgromadzo-
nych mieszkańców, którzy wspólnym śpiewem oraz hojnymi 
datkami wsparli małego Marcelka Krężeloka, zmagającego się 
z poważnymi problemami zdrowotnymi.

Młodzi artyści dla Marcelka
Licznie zgromadzonych gości powitały serdecznymi sło-

wami Ewa Macoszek-Dragon, Dyrektor Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej w  Koniakowie, inicjatorka koncertu oraz Elżbieta 
Legierska. Wprowadzenie w świąteczny nastrój należało do 
dzieci, które ciepłymi słowami otworzyły koncert.

Zespół Regionalny „Mała Istebna”, prowadzony przez Ma-
rysię Motykę i Józefa Łupieżowca, rozpoczął występy trady-
cyjnymi kolędami, takimi jak „Przybieżeli do Betlejem” i „Świeć 
gwiazdeczko mała świeć”. Chór małych głosów wypełnił ko-
ściół niosąc radosne dźwięki kolęd aż pod Ochodzitą.

Dziecięca Kapela Spod Ochodzitej pod kierunkiem Pauli-
ny Kupczyk, wspierana przez koło sekundowania prowadzo-
ne przez Łukasza Juroszka, oczarowała publiczność ener-
getycznymi utworami, jak „Pozwólcie nom chrześcijanie” czy 

„Nejwiynksi Gazda”.
Koniakowskie Ognisko to nie tylko folklor ale też przestrzeń 

dla klasyki. Młode pianistki z  koła gry na instrumentach kla-
wiszowych, prowadzonego przez Kacpra Legierskiego, wpro-
wadziły atmosferę refleksji, wykonując „Carol of the Bells” 
i „Jezus Malusieńki”.

Radość i  energia góralskich pastorałek, takich jak „Świę-
ty Szczepon” i „Gore gwiozda”, wypełniły kościół dzięki pod-
opiecznym koła gry na heligonce, które prowadzi Konrad 
Jurasz.

 Wieczór zakończył występ Zespołu Regionalnego „Mały 
Koniaków”, prowadzonego przez Elżbietę Legierską wspiera-
ną przez Antoniego Suszkę. Zespół zaprezentował program 
kolęd, pastorałek i tradycyjnych „połazów”.

Kulminacją wieczoru było wspólne wykonanie pastorałki 
„W  lesie w  lesie” przez wszystkie zespoły oraz publiczność. 
Była to niezapomniana chwila wzruszenia i radości z tego, że 
tak wielu młodych górali uczy się nie tylko tradycji, śpiewu 
i tańca ale i wrażliwości na potrzeby innych.

 Podczas koncertu zorganizowano zbiórkę na leczenie Mar-
celka. Dzięki hojności uczestników udało się zebrać imponu-
jącą kwotę 15 009,45 zł (w  tym 14 945,45 zł + 15 €), która 
w całości zostanie przeznaczona na rehabilitację i sprzęt me-
dyczny dla chłopca.

W  wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele samorządu: 
Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski, Sekretarz Gminy 
Grażyna Szalbot, Przewodnicząca Rady Gminy Magdalena 
Mucha, radni gminy Istebna (także wśród organizatorów). Co 
najważniejsze, był z nami mały bohater wieczoru – Marcelek 
Krężelok z rodzicami, Barbarą i Mirosławem Krężelok.

Skoro pierwsza niedziela nowego roku zakończyła się tak 
pięknie i owocnie, można tylko mieć nadzieję, że cały ten rok 
będzie pełny dobra i muzyki, które lubią chodzić w parze.

Opracowanie:
 Barbara Juroszek
foto: Daniel Franek
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Podziękowania organizatorów koncertu
Organizatorzy wyrażają ogromną wdzięczność wszystkim 

zaangażowanym w  przygotowanie Koncertu „Dziecka Dziec-
kóm”:
Podopiecznym Ogniska Pracy Pozaszkolnej w  Koniakowie, 
którzy zachwycili swoimi talentami i zaangażowaniem.
• Instruktorom, którzy z wielkim oddaniem przygotowali dzieci 
do występów:
• Marysi Motyce i Józefowi Łupieżowcowi z „Małej Istebnej”,
• Paulinie Kupczyk i Łukaszowi Juroszkowi z Dziecięcej Kapeli 
Spod Ochodzitej,
• Kacprowi Legierskiemu z  koła gry na instrumentach klawi-
szowych,
• Konradowi Juraszowi z koła gry na heligonce,
• Elżbiecie Legierskiej i  Antoniemu Suszce z  „Małego Konia-
kowa”.
• Hance Łupieżowiec i Bolkowi Kaczmarzykowi za muzyczne 
wsparcie.
• Kacprowi Legierskiemu za nagłośnienie koncertu
• Piotrowi Baraniokowi i  Stanisławowi Suszce za nagranie 
wydarzenia.
• Młodym konferansjerkom: Hani Zowada, Marcelinie Sta-
wowskiej, Ewie Golik, Ani Juroszek. Poradziłyście sobie fan-
tastycznie – wcale nie było widać, że to Wasz debiut!
• Elżbiecie Legierskiej, która koordynowała całość wydarze-
nia, oraz Basi Juroszek za przygotowanie tekstów scenariu-
sza dla dzieci.
• Edycie Sikora również dziękujemy za bezpłatne wykonanie 
plakatu.
• Danielowi Frankowi za piękne zdjęcia i przekazanie honora-
rium na pomoc Marcelkowi.
• Służbie kościelnej i księdzu proboszczowi, którzy umożliwili 
przeprowadzenie koncertu oraz księdzu wikaremu Maciejowi 
Dunatowi za godne zastępstwo
• Rodzicom i  dziadkom naszych artystów dziękujemy za 
ogromny wkład w organizację – za pomoc w przygotowaniach, 
ubieranie dzieci oraz ich przywożenie na próby i występy. Bez 
Waszego wsparcia ten koncert nie byłby możliwy

Koncert „Dziecka Dzieckóm” pokazał, że muzyka, tradycja 
i otwarte serca potrafią czynić cuda. W imieniu Marcelka i jego 
rodziców – dziękujemy każdemu z Was za obecność i wspar-
cie. Jeśli ktoś nie mógł uczestniczyć, wciąż można pomóc, od-
wiedzając profil „Marcelkowe Zmagania”.

Opracowanie:
 Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie

Kolędy, które niosą nadzieję –Koncert Marzeny Band dla Jacka Suszki
W wyjątkowy wieczór 6 stycznia, w kościele p.w. Świę-

tych Apostołów Piotra i Pawła w Jaworzynce, rozbrzmiewały 
dźwięki kolęd w niezwykłym wydaniu. Po świątecznej Mszy 
Świętej odbył się charytatywny koncert zespołu Marzeny 
Band – wydarzenie, które było nie tylko muzyczną ucztą, ale 
także gestem solidarności i wsparcia dla Jacka Suszki z Isteb-
nej, walczącego o zdrowie.

Nastrojowe dźwięki podczas godzinnego koncertu wy-
pełniały kościół, poruszając serca zgromadzonych. Muzycy 
zachwycili starannie dobranym repertuarem, niezwykłymi 
aranżacjami i kunsztem wykonawczym. Jazzowe brzmienia 
połączone z tradycją dodały znanym melodiom nowego, nie-
powtarzalnego charakteru. Publiczność miała okazję usłyszeć 
zarówno sztandarowe polskie kolędy, jak i mniej znane, ale 
równie piękne utwory, takie jak „Kolęda Maryi”, „Mario, czy już 
wiesz” czy „Uciekali”. Nie zabrakło również góralskiej nuty - ra-
dosnej pastorałki „Chojka” wyśpiewanej przez najmłodszego 
członka zespołu. 
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Zespół z misją 
Zespół Marzeny Band powstał z potrzeby serca – zrodził 

się z chęci niesienia pomocy przyjaciółce Marzenie, dla któ-
rej organizowano koncerty, aby zebrać fundusze na leczenie. 
Choć Marzenie nie udało się wygrać walki z chorobą, jej przy-
jaciele postanowili kontynuować misję, niosąc wsparcie innym 
potrzebującym. Każdy ich występ to nie tylko uczta dla duszy, 
ale także piękne świadectwo pamięci i dobra, które trwa.

W skład zespołu wchodzą: Ewa Hajnas – wokal, Krystian 
Hajnas – saksofon, Aneta Janota – saksofon, wokal, Wojtek 
Pyszny – trąbka, wokal, Marek Badura – gitara, wokal, Zenon 
Knopek – instrumenty klawiszowe, Leszek Małyjurek – per-
kusja, Antoni Słowik – klarnet, wokal, Maja Morawiec – wokal, 
a także Dariusz Targosz – realizacja dźwięku.

Całkowity dochód z koncertu został przeznaczony na le-
czenie i rehabilitację Jacka Suszki z Istebnej. Jego nierówna 
walka z chorobą wciąż trwa, dlatego każdy, kto chce wesprzeć 
ten szczytny cel, może dokonać wpłaty na portalu Zrzutka: 
https://zrzutka.pl/ratujemyjacka.

Zespołowi Marzeny Band należą się najwyższe słowa 
uznania i wdzięczności – za piękno muzyki, za ogromne serca 
i za to, że niosą nadzieję i realną pomoc tam, gdzie jest po-
trzebna. Ich koncerty to nie tylko dźwięki – to żywa opowieść 
o miłości, pamięci i niesieniu dobra.

Opracowanie:
 Barbara Juroszek

zdjęcia: Bartłomiej Jałowiczor, Łucja Dusek

33. finał WOŚP w Trójwsi
Po raz drugi Sztab Trójwieś wraz z wolontariuszami zorga-

nizował finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W  tym 
roku formuła wydarzenia była nieco inna, niż poprzednio. Nie-
dzielny poranek rozpoczęto od morsowania, które cieszyło 
się zainteresowaniem nie tylko rodzimych amatorów chłod-
nych kąpieli ale także naszych sąsiadów zza miedzy- Ciernych 
Wydr z Trojmeza. Później podobnie jak w ubiegłym roku, na 
hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Istebnej, rozgrywa-
no charytatywne mecze siatkarskie. Udział wzięło 8 drużyn, 
w tym jedna z Katowic.

Kolejnym punktem programu stał się pieszy rajd rodzinny 
do Gańczorki. W  trasę po śniegu wyruszyły rodziny z  mniej-
szymi i większymi pociechami. Na końcu trasy uczestnicy mo-
gli posilić się kiełbaską z grilla oraz gorącą czekoladą. 

Niedzielny finał zwieńczony został “muzykóm” w Restaura-
cji na Groniu, gdzie poza potańcówką odbyły się licytacje. Kon-
feransjerkę imprezy wsparła Łucja Dusek- dyrektorka GOK 
w Istebnej. Obecnym na “muzyce” przygrywał DJ Złote Nuty 
oraz kapele z  terenu Istebnej, Jaworzynki i  Koniakowa: Be-
skid Banda, Pochytani, Skleroza, Jacy Tacy i Młodzi Gniywni. 
W ramach światełka do nieba, piękny pokaz laserowy zapre-
zentował Inferis Teatr Ognia z Cieszyna. Od samego rana do 
wieczora po terenie Trójwsi krążyło 10 wolontariuszy (jeden 
nawet na nartach). Aby finał się odbył potrzebne było zaan-
gażowanie nie tylko sztabu i wolontariuszy ale także wszyst-
kich fundatorów i osób wspierających w jakikolwiek sposób to 
wydarzenie. 

Dlatego serdecznie pragniemy podziękować (kolejność 
losowa): KGW Istebna, KGW Jaworzynka, OSP Istebna Cen-
trum, OSP Jaworzynka Centrum, Barbarze Bielesz ze sklepu 
Alf, piekarni Koniaków, Bogusławowi Buremu, Tomaszowi 
Fiedorowi, Magdalenie i  Dominice Skurzok, Michałowi Kuź-
mie, Gospodzie na Gróniu, Łucji Dusek (GOK), Justynie Łacek 
(Hotel “Złoty Groń”), Karczmie Kubalonka, Dworowi Kukuczka, 
Wojciechowi Ligockiemu, Zakładowi Mięsnemu Legierski, Ali-
nie Szczerek, Justynie Haratyk, Pizzerii Werona, komisji przeli-
czająca zebrane środki, Annie i Janowi Waligórom (“Willa Pod 
Lipami”), Państwu Łodzińskim (“Ceramika Koniaków”), Jackowi 
Bojce, Grażynie Haratyk, Maryli Pietraszko, Fundacji Jest Bo-

https://zrzutka.pl/ratujemyjacka
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Sukcesy na „Żywieckich Godach” 2025 

sko, Annie Dziedzic (“Zagroń”), Patrycji Rybce (Karczma Ocho-
dzita), Monice Kawulok (“Market Rema”), Barbarze Bednarz, 
nauczycielkom przedszkola “Słoneczna Kraina”, Monice Bury 
(“Base Camp”), Markowi Kaczmarzykowi, Marzenie Żylińskiej, 
Wojciechowi Legierskiemu, Dariuszowi Słowioczkowi, Szymo-
nowi Gorzołce, Bartkowi Ruckiemu (“Stajnia Las”), Justynie 
Ruckiej, Anecie Jędrzejek, Elizie Ruckiej-Michałek, Dominiko-
wi Niemczykowi, Dominikowi Skurzokowi, Lucynie Ligockiej-

-Kohut, Tomaszowi Marekwicy, Annie Czepczor, Patrycji Calik, 
Karinie Marcol-Legierskiej, Kindze Kohut, Michałowi Ligockie-
mu (kwiaciarnia Ligocki&Waszut) , Henrykowi Słowioczkowi.

Chcemy także wymienić tych, bez których nie zagralibyśmy 
ani jednej “nuty”, naszej niezastąpionej złotej 10: Marzenie 
Zowadzie, Oli Kukuczce-Scalzo, Beacie Probosz, Heńkowi 
Słowioczkowi, Ani Pudalik, Iwonie Kubicy, Asi Kossowskiej, 

Patrycji Bury, Basi Krężelok i  Markowi Kohutowi a  także ich 
pomocnikom. 

Ta gorąca od wrażeń i emocji niedziela zostanie z nami na 
długo, pewnie co najmniej do przyszłego finału. Cieszymy się, 
że mogliśmy dołożyć cegiełkę do tej pięknej ogólnopolskiej 
akcji. Na ten moment zebraliśmy ponad 40 tysięcy złotych, 
wliczając jednak internetowe licytacje, kwota ta powinna się 
zamknąć na około 50 tysiącach złotych. Do zobaczenia zaś!.

Opracowanie:
 Sztab WOŚP Trójwieś

Bartłomiej Jałowiczor, Aneta Karwacka, 
Michał Ligocki, Joanna Matuszny,

zdjęcia: Michał Kuźma, archiwum organizatorów

W dniach tegorocznego 56. Przeglądu Zespołów Kolędni-
czych i Obrzędowych „Żywieckie Gody” nasi kolędnicy z gmi-
ny Istebna po raz kolejny pokazali, że góralskie tradycje są 
wciąż żywe i przekazywane z pokolenia na pokolenie. Zarów-
no dorośli, jak i dzieci oraz młodzież zachwycili publiczność 
i jury swoimi występami, zdobywając najwyższe laury.

Triumf "Kóniokowian"
Ogromne gratulacje należą się kolędnikom z  Koniakowa, 

czyli męskiej częśći Grupy Śpiewaczej "Kóniokowianie", któ-
rzy w swojej kategorii zdobyli I miejsce oraz otrzymali nomi-
nację do prestiżowego przeglądu w  Bukowinie Tatrzańskiej. 
W  skład zwycięskiej grupy weszli: Stanisław Suszka, Jacek 
Bury, Bolesław Kaczmarzyk, Krzysztof Kukuczka, Damian 
Kukuczka, Andrzej Rucki. 

Sukcesy dziecięcych i młodzieżowych grup kolędniczych
W  kategorii dziecięcych i  młodzieżowych grup kolędni-

czych triumfowali Pastuszkowie z OPP w Koniakowie, repre-
zentujący Zespół Regionalny „Mały Koniaków”, którzy zajęli 
I miejsce. Ich występ, pełen pasji i doskonałego odwzorowa-
nia tradycyjnych kolędniczych zwyczajów, został bardzo wyso-
ko oceniony przez jury.

Nagrody dla młodych połaźników
W  kategorii dzieci składających powinszowania również 

nasi najmłodsi odnotowali znaczące sukcesy.
I miejsce zdobyła:

• Antonina Polok z Małej Jetelinki. 

Równorzędne II miejsca przyznano:
• Zuzannie Małyjurek z Zespołu Regionalnego „Mała Isteb-
na”, 
• Martynie Wróbel z Zespołu Regionalnego „Mały Koniaków”. 

III miejsca zdobyli:
• Maciej Galej z "Małej Jetelinki", 
• Franciszek Polok z "Małej Jetelinki". 

Wyróżnienia otrzymali:
• Jerzy Małyjurek z Zespołu Regionalnego „Mała Istebna”, 
• Natasza Waszut z Zespołu Regionalnego „Mały Koniaków”, 
• Filip Waszut z Zespołu Regionalnego „Mały Koniaków”, 
• Maciej Galej z "Małej Jetelinki", 
• Franciszka Szkawran z "Małej Jetelinki", 
• Amelia Bury z "Małej Jetelinki". 
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Sukces młodych kolędników z Trójwsi w Podegrodziu

Podziękowania dla opiekunów i organizatorów
Sukcesy te nie byłyby możliwe bez zaangażowania opie-

kunek, zwłaszcza: Elżbiety Legierskiej, Marii Motyki, Moniki 
Wałach-Kaczmarzyk które z  pasją i  determinacją wspierają 
młodych artystów w pielęgnowaniu regionalnych tradycji.

Tradycja, która żyje
„Żywieckie Gody” organizowane przez Regionalny Ośro-

dek Kultury w  Bielsku-Białej po raz kolejny udowodniły, że 
góralska tradycja ma silne korzenie i przyszłość. Gratulujemy 

wszystkim laureatom i uczestnikom, których występy są dowo-
dem na to, że dziedzictwo regionu rozkwita w sercach młode-
go i starszego pokolenia.

Opracowała:
 Barbara Juroszek
foto: Daniel Franek

W dniach 25-26 stycznia 2025 r. w Podegrodziu odbyły się 
28. Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych 
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie”. Na podium 
znalazły się dwie grupy młodych artystów z Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Koniakowie.

Wyróżnienia w kategorii Grup Dziecięcych:
• II miejsce: Grupa TRZO KRÓLE z Istebnej (Zespół Regional-
ny Mała Istebna): Karol Juroszek, Bartek Łupieżowiec i Józek 
Brączek. Młodych artystów przygotowali Maria Motyka oraz 
Józef Łupieżowiec.
• III miejsce: Grupa PASTUSZKOWIE z Koniakowa (Zespół Re-
gionalny Mały Koniaków): Michał Kwiatkowski, Nikodem Wa-
szut i Bartek Legierski, którzy pracowali pod opieką Elżbiety 
Legierskiej.

Obie grupy zostały wytypowane do udziału w konkursie po 
świetnym występie na 56. Żywieckich Godach, podczas Prze-
glądu Zespołów Kolędniczych i Obrzędowych.

Serdecznie gratulujemy młodym kolędnikom i ich opieku-
nom za osiągnięcie tak wysokiego poziomu artystycznego i re-
prezentowanie naszego regionu w wydarzeniu ogólnopolskim.

Opracowała:
 Barbara Juroszek
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„Z Barani woło”. Tomik wierszy Piotra Kohuta z Koniakowa

Istebniańska Szkubaczka z KGW Istebnianki
Dawne zwyczaje wracają do łask, zwłaszcza gdy łączy się 

je z dobrą zabawą i  lokalną kulturą. Już po raz czwarty Koło 
Gospodyń Wiejskich "Istebnianki" zorganizowało  „Szkubacz-
kym z  muzykóm” – wyjątkowe spotkanie, które odbyło się 
w Karczmie Olza w Istebnej. Wydarzenie nie tylko przypomnia-
ło o  dawnych zimowych wieczorach, gdy kobiety spotykały 
się przy darciu pierza, ale także stało się okazją do integracji, 
śpiewu i tańca przy góralskiej muzyce.

Rekordowa frekwencja i pełne ręce pracy
Tegoroczna edycja przyciągnęła rekordową liczbę uczest-

niczek – ponad 40 pań, które przyjechały nie tylko z Trójwsi, 
ale także z Cieszyna, Wisły i Górek Wielkich. Sala wypełniła 
się rozmowami, śmiechem, a gospodynie mogły choć na chwi-
lę poczuć atmosferę dawnych czasów.

Wieczorem, zgodnie z  tradycją, do Karczmy Olza zawitali 
muzykanci – Kapela Młodzi Gniywni, której żywiołowe dźwięki 
porwały wszystkich do tańca. 

Takie wydarzenia nie mogłyby się odbyć bez wsparcia wie-
lu osób. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
właścicielom Karczmy Olza za gościnność, a  także lokalnym 
przedsiębiorcom, którzy wsparli inicjatywę. Szczególne wyra-
zy wdzięczności składamy także : Kapeli Młodzi Gniywni – za 
wspaniałą oprawę muzyczną, Michałowi Kuźmie (Michał Fot-
kuje) – za uwiecznienie wydarzenia, Basi Juroszek – za przy-
gotowanie plakatu, Paniom Irenie i Halinie– za dostarczenie 
pierza, Marysiom – za przepyszne domowe ciasta i pączki.

Szkubaczka to nie tylko symboliczny powrót do przeszłości, 
ale także dowód na to, że tradycja może żyć i rozwijać się we 
współczesnych czasach. Świetna atmosfera, wspólne rozmo-
wy, śmiech i radość – to wszystko sprawiło, że uczestnicy już 
czekają na kolejną edycję! Bo przecież nic tak nie łączy ludzi 
jak wspólna praca, muzyka i dobra zabawa.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Zdjęcia: Michał Kuźma

3 stycznia w  gościnnych progach Centrum Pasterskiego 
w Koniakowie miała miejsce premiera autorskiego tomiku po-
ezji Piotra Kohuta- „Z Barani woło…” 

Nadchodzący 2025 rok to jubileusz 20-lecia działalności 
Bacówki w Koniakowie oraz prowadzenia tradycyjnego kultu-
rowego wypasu owiec w  Beskidzie Śląskim i  Żywieckim. To 
również 30-lecie poetyckiej działalności twórczej bacy Piotra 
Kohuta. Z tej okazji koniakowski baca wraz z żoną Marią pod-
jęli się opracowania i wydania tomiku wierszy. 

Moderatorem spotkania był Andrzej Suszka, który był 
również konsultantem, recenzentem podczas pracy nad wy-
dawnictwem i autorem wstępu do tomiku. W wydarzeniu wziął 
udział Stanisław Legierski Wójt Gminy Istebna oraz radne Gmi-
ny Istebna Ewa Macoszek- Dragon i Elżbieta Legierska.

Tomik to świadectwo duszy bacy, gazdy i górala zakocha-
nego w  wołoskiej tradycji i  życiu, które na jego oczach od-
chodzi w  niepamięć. Tęsknota za autentyzmem, swobodą, 
poszukiwania „swoigo chodnićka”, który łatwo zagubić we 
współczesnym świecie, blaski i cienie pasterskiej „gazdowskij 
tropy”- wszystko to odnajdziemy w tym przepięknie wydanym 
jubileuszowym zbiorze. Jego tytuł- „Z  Barani woło” znamy 
z repertuaru kapeli „Wałasi”, a być może nie wszyscy wiedzą., 
że autorem tekstu utworu jest właśnie Piotr Kohut.
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Projekt ożywienia gwary Beskidu Śląskiego z ministerialnym wsparciem

Projekt Zima TVN w Istebnej – weekend pełen atrakcji!

Tomik jest dostępny w  sprzedaży w  Sklepie 
Góralskim w Koniakowie. Jak informują wydawcy, 
mieszkańcy Trójwsi otrzymać go mogą bezpłatnie 
w  sklepie góralskim w  Koniakowie na hasło „To-
mik od Piotrka” lub „Tomik od Marysi”... oczywiście 
do wyczerpania nakładu.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

W weekend, 25-26 stycznia, zimowe miastecz-
ko Projekt Zima TVN zawitało do Złoty Groń Air-
duro Trails & Ski Resort w Istebnej. Były to dwa 
dni pełne wrażeń, które przyciągnęły zarówno 
mieszkańców, jak i turystów z całego regionu.

W ramach wydarzenia odbyły się wejścia na 
żywo w programie „Dzień Dobry TVN”, podczas 
których zaprezentowano bogactwo lokalnej kul-
tury: między innymi strój góralski czy tradycyjną 
muzykę. Opowiadano także o koniakowskim he-
klowaniu, unikatowej sztuce koronczarskiej, która 
od lat stanowi znak rozpoznawczy regionu.

Na uczestników czekały liczne sportowe ak-
tywności, które dostarczyły emocji zarówno dzie-
ciom, jak i dorosłym. Zimowa aura sprzyjała zaba-
wom na śniegu, a kulminacją sobotniego dnia był 
koncert Carli Fernandes o godzinie 15:00, który 
wprowadził wszystkich w muzyczny, weekendo-
wy nastrój.

Wydarzenie było nie tylko okazją do świetnej 
zabawy, ale także promocją lokalnej kultury i spor-
tu. Organizatorzy zadbali o to, by każdy, niezależ-
nie od wieku, znalazł w tej zimowej rozkładówce 
coś dla siebie.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Elżbieta Legierska z Koniakowa otrzymała pre-
stiżowe stypendium Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, dzięki któremu zrealizuje 
wyjątkowy projekt mający na celu ożywienie naj-
starszej gwary Beskidu Śląskiego.

Celem projektu jest dialog międzypokolenio-
wy oraz zaangażowanie dzieci z Koniakowa w po-
znawanie lokalnych tradycji i  historii. W  ramach 
przedsięwzięcia młodzi uczestnicy przeprowadzą 
wywiady z najstarszymi mieszkańcami wsi, aby ze-
brać ich wspomnienia, pieśni, zabawy oraz dawne 
historie. 

Efektem projektu będzie przepisanie nagra-
nych materiałów, które staną się podstawą do 
stworzenia widowiska. Na zakończenie dzieci 
zaprezentują przygotowane przedstawienie, bę-
dące hołdem dla dziedzictwa Beskidu Śląskiego 
i symbolem współpracy międzypokoleniowej. 

Autorka projektu podkreśla, że inicjatywa nie 
tylko pomoże w  pielęgnowaniu lokalnej kultury, 
ale również wzmocni więzi międzypokoleniowe 
w społeczności.

 Projekt realizowany jest dzięki wsparciu fi-
nansowemu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
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Zabawą uczcili uroczystość św. Jana Bosko
W niedzielę 2 lutego wolontariusze z Fundacji Jest BO-

SKO! zorganizowali karnawałowy Boski Bal Przebierańców 
dla dzieci... i  nie tylko. Na zaproszenie wolontariuszy od-
powiedziały całe rodziny, które w  barwnych przebraniach 
przekroczyły próg sali balowej. Dzieciaki miały sporo rado-
chy mogąc bawić się ze swoimi rodzicami czy dziadkami. 

Już od wielu lat w Trójwsi organizowana jest jedyna taka 
impreza dla dzieci – Boski Bal Przebierańców, a  inicjatora-
mi tego wydarzenia są wolontariusze Fundacji Jest BOSKO! 
Odbywa się on zawsze w okolicy dnia 31 stycznia. A to dla-
tego, ponieważ wtedy wspomina się Świętego Jana Bosko- 
patrona dzieci i młodzieży, a także naszej Fundacji. Chcąc 
uczcić pamięć o  księdzu Bosko, prekursorze pedagogiki 
radości, zaprosiliśmy do zabawy całe rodziny. W pięknych 
strojach księżniczek, wróżek, biedronek, kowbojów, ryce-
rzy, piłkarzy i postaci z bajek bawiono się przy skocznej mu-
zyce. Całość zabawy animowali wolontariusze Fundacji jest 
BOSKO, którzy nie chcąc odstawać od swoich podopiecz-
nych, zatroszczyli się również o  kolorowe przebrania. Dla 
około setki dzieci animowali oni zabawę taneczną, zabawy 
z kolorową chustą klanzy, tańce integracyjne i wiele  innych 
zabaw, by każdy mógł poczuć karnawałowy klimat i wysza-
leć się na parkiecie.

W chwilach przerwy od wesołej zabawy, dzieci mogły za-

spokoić pragnienie i poczęstować się małym co nieco, by 
nabrać siły do dalszego balowania.

Miło nam, że w Boskim Balu wzięło udział wielu rodziców 
i dziadków, którzy zaangażowali się w zabawę i służyli pomo-
cą tam gdzie była potrzeba. Dziękujemy Wam za Waszą obec-
ność i zaufanie, którym nas obdarzyliście.

Boski Bal jest alternatywną formą spędzania wolnego cza-
su dla dzieci i  młodych animatorów, ale również pełni rolę 
inicjatywy integrującej środowisko. Podczas tego wesołego 
wydarzenia zintegrowały się dzieci z  trzech sąsiednich miej-
scowości, a także rodzice z dziećmi. Jest to jeden z ważniej-
szych aspektów działań Fundacji w Trójwsi. Dlatego chcemy 
serdecznie podziękować wszystkim dzieciakom i ich rodzicom 
za wspaniałą zabawę, za przygotowanie ciekawych przebrań, 
za radosną atmosferę, w jakiej mogliśmy przeżyć wspólnie ten 
Bal.

Słowa podziękowania kierujemy także do dyrekcji Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Istebnej za bezpłatne użyczenie 
pomieszczeń szkoły na potrzeby organizacji Balu. 

Mamy nadzieję, że równie ochoczo odpowiecie na nasze 
kolejne inicjatywy.

Opracowała:
 Karina Czyż 

Prezes Fundacji Jest BOSKO!
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Trójwieś żegna Joannę Marekwicę-Piełkę 
– wyjątkową postać istebniańskiej historii

Odeszła Maria Kohut – strażniczka pamięci i tradycji istebniańskiej ziemi

W  styczniu 2025 roku pożegnaliśmy Panią Joannę Mare-
kwicę-Piełkę, cenioną mieszkankę Istebnej, której życie było 
pełne poświęcenia dla innych. Urodzona 28 maja 1920 roku, 
od najmłodszych lat wyróżniała się pracowitością i skromno-
ścią, które towarzyszyły jej przez całe życie.

Pani Joanna, dziewiąte dziecko Jerzego i  Zuzanny Mare-
kwiców, rozpoczęła swoją drogę zawodową w szpitalu u sióstr 
Boromeuszek w  Mikołowie. Chociaż marzyła o  ukończeniu 
szkoły pielęgniarskiej, jej plany pokrzyżowała wojna. W trud-
nych latach okupacji pracowała przy chorych na gruźlicę 
i  pomagała partyzantom, ryzykując własne życie. Po wojnie 
towarzyszyła bratu, ks. Jerzemu Marekwicy, wspierając go 
w odbudowie parafii w Kończycach Małych, a po jego śmierci 
powróciła do Istebnej.

Zawodowo związała się z Ośrodkiem Zdrowia, gdzie jako 
pielęgniarka oddała całe serce swoim pacjentom. Praca 
w  trudnych warunkach, bez nowoczesnego sprzętu, wyma-
gała nie tylko umiejętności, ale i niezwykłego zaangażowania. 
Pani Joanna słynęła z  dokładności, sumienności i  głębokiej 
wiary, która towarzyszyła jej w  codziennych obowiązkach. 
Szacuje się, że w ciągu swojej kariery wykonała około 100 ty-
sięcy zabiegów.

Nie sposób nie wspomnieć o  jej działalności w  ramach 
Polskiego Czerwonego Krzyża – organizowała akcje krwio-
dawstwa i  pomagała rodzinom potrzebującym, za co była 

wielokrotnie odznaczana. Otrzymała m.in. Srebrny Krzyż Za-
sługi oraz Złoty Krzyż PCK. W 2007 roku Rada Gminy Istebna 
przyznała jej „Laur Srebrnej Cieszynianki” za całokształt pracy 
i wkład w życie społeczności.

Pani Joanna była nie tylko wzorem zawodowym, ale i czło-
wiekiem wielkiego serca. Zawsze gotowa nieść pomoc, od-
dana mieszkańcom Trójwsi, pozostanie w naszej pamięci jako 
symbol dobra, wytrwałości i pokory.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

W lipcu 2024 roku pani Maria Kohut z Istebnej obchodziła 
swoje 90. urodziny. W styczniu 2025 z ogromnym smutkiem, 
pożegnaliśmy tę niezwykle zasłużoną mieszkankę Trójwsi – 
osobę, której życie naznaczone było miłością do tradycji i pra-
cą na rzecz innych.

Pani Maria urodziła się 14 lipca 1934 roku w Istebnej, jako 
córka leśniczego Jana Gazurka i  Marii z  domu Motyka. Jej 
dzieciństwo upłynęło w leśniczówkach – na Prądowcu, Duraj-
ce na Hyrczawie i na Krzyżowej. Po ukończeniu Szkoły Podsta-
wowej w  Istebnej kontynuowała naukę w Szkole Handlowej 
w Cieszynie.

Od młodych lat wykazywała głębokie zainteresowanie kul-
turą góralską. Wraz z mężem Antonim należała w  latach 50. 
do Zespołu Regionalnego „Istebna” i  aktywnie uczestniczy-
ła w życiu teatru amatorskiego. Była nie tylko oddaną matką 
i  gospodynią, lecz także zaangażowaną pracownicą Spół-
dzielni w Istebnej, gdzie pełniła funkcję referenta planowania 
i statystyki.

Po śmierci męża, kombatanta i  partyzanta Antoniego Ko-
huta, pani Maria poświęciła się działalności w  istebniańskim 
oddziale Związku Kombatantów RP. Stała się jego główną or-
ganizatorką i  działaczką. Nieformalnie pełniła funkcję sekre-
tarza i skarbnika, prowadziła archiwum, kartoteki i dokumen-
tację. Angażowała się także w działalność Związku Inwalidów 
Wojennych RP w Cieszynie, gdzie służyła pomocą potrzebują-
cym. Była informatorką podczas zbierania  materiałów do ksią-
żek takich jak „Z  ich krwi i cierpień nasza wolność” czy „Od 
Baraniej Góry po Monte Cassino”. W 2017 roku Rada Gminy 
Istebna uhonorowała panią Marię nagrodą za działalność na 
rzecz kultury.

Jej pasją był haft krzyżykowy, który stał się źródłem radości 
i uznania. Brała udział w licznych wystawach i prezentacjach, 
a  jej prace cieszyły się ogromnym uznaniem między innymi 
podczas Góralskiego Święta w Jabłonkowie.

Dla wielu była wzorem elegancji, perfekcjonizmu i pogody 
ducha. Jak wspomina dr Małgorzata Kiereś, pani Maria była 

„świadomą dokumentalistką istebniańskiej ziemi” i osobą nie-

zwykle serdeczną, która potrafiła zachwycać się pięknem 
codzienności.

Pani Maria pozostanie w naszej pamięci jako „strażniczka 
pamięci”, której życie było świadectwem oddania, pracowito-
ści i umiłowania tradycji.

Opracowała:
 Barbara Juroszek
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W 5. rocznicę śmierci Urszuli Gruszki

Choć świat idzie do przodu i  wspomnienia nieuchronnie 
blakną, pozostają w naszej pamięci osobowości, których po 
prostu nie sposób zastąpić. W  5. rocznicę śmierci Urszuli 
Gruszki, „Cioci Urszuli”, raz jeszcze na chwilę „oglądamy się 
wstecz” wspominając niezwykłą postać, której imię na zawsze 
wpisało się w historię beskidzkiego folkloru. Była charyzma-
tyczną kierowniczką zespołu „Koniaków” i  „Mały Koniaków”, 
folklorystką i  organizatorką wydarzeń, które łączyły pokole-
nia miłośników kultury góralskiej. Miała w sobie niesamowitą 
autentyczność, niezachwianą wiarę w to, co robi, bezkompro-
misowość i upór. Przy tym potrafiła być dyplomatką – prostą, 
a  zarazem otwartą na świat, z  łatwością budującą  relacje 
z ludźmi. 

Zmarła niespodziewanie, 8 lutego 2020 roku, choć mia-
ła jeszcze tak wiele planów „zwojowania świata” ze swoim 
zespołem. Każdy, kto brał udział w  jej pogrzebie zapamięta 
z niego niekończące się rzesze muzykantów, którzy przecho-
dzili przez koniakowski kościół i  tłumy ludzi, wśród których 
były dziesiątki dawnych zespoloków „Małego Koniokowa” 
i „Koniakowa”. W wielu oczach błyszczały wtedy łzy, bo zebra-
ni mieli świadomość, że odchodzi niezwykła postać w historii 
beskidzkiego folkloru.

Oto fragmenty wspomnienia, jakie tego dnia odczytała 
w  gwarze Elżbieta Legierska- wówczas Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej, a obecnie również kontynuatorka 
dzieła Urszuli Gruszki jako kierownik „Małego Koniakowa”.

„Ursziulka cosi z kierownićki miała w sebie chyba lod dziec-
ka. Jeście jako dziywciontko z długim ciornym warkociem za-
ciyna spiywać i  tańcować w  koniokowskim zespole. Chcieli 
jom zwerbować do Zespołu Śląsk, ale odmówiła. Powiadała, 
że „nie ziałuje, bo była potrzebno tu u nas.” Uciła się łod nej-
lepsich – łod Jana Kawuloka i jego cery Zuzki, łod Janka Si-
kory i Jana Kukuczki. Kierownictwo łoficjalnie przejyna w 1992 
roku, potym uciła też dziecka z Małego Koniokowa. Kludziła 
Zespół z wielkim poświyncynim. Opracowywała nowe progra-
my, wyjeżdżała kany się jyny dało. Ze zespołym nagrywała 
płyty, wystympowała w radiu i telewizji. Załoziła Stowarzysze-
ni Beskidzkigo Folkloru, Muzyki i Tańca Pod Ochodzitą i była 
jego Prezesym. Nic dziwnego, że dostała w życiu moc nagród. 
Była tam i Nagroda Oskara Kolberga z 2003 roku, Srebrny 
Krzyż Zasługi od Prezydenta, nagrody za śpiew na Festiwa-
lach w Żywcu i Statuetka Kobiety Oryginalnej Śląska Cieszyń-
skigo. W  listopadzie minionego roku łodbierała w  Ciesinie 
łostatnióm zocnóm nagrodym- Laur Srebrnej Cieszynianki.

Laureatka, Prezes, Kierowniczka – ty miana miała jyny 
na papierze. Bo tak naprowdym to dobrych porym pokoleń 

zespoloków nazywało jóm inacyj. Dlo nich była i zawsze uż 
bedzie„CIOCIÓM” - tóm kiero poradziła i pochwolić i zganić, 
zmobilizować i pociesić, a nieroz rozbawić do łez swoimi po-
wiedzyniami. Miała rada ty swoje dziecka, aji nejwiynksich 
rufijoków. Łotwiyrała im dźwiyrze do świata folkloru, przedep-
tywała im chodnićki na wielki festiwale na całym świecie. I nie 
darmo sóm tu dziśka tłumy tych jei zespoloków, a każdy nosi 
w  sercu jakisi dobre wspomniyni ło niepowtarzalnej CIOCI. 
Umiała nawiónzywać i podtrzymywać przyjaźnie. Kamaradów 
i kamaradki miała na całym świecie. Na Podhalu i na Kaszu-
bach, na Wyngrach, w Turcji, w Maroku, w Gruzji. Z każdym sie 
dogwarzyła w tym jednym uniwersalnym jynzyku świata- po 
nasziymu. Miała rada ludzi. Nie ciążyło się ji jechać choćby 
pół Polski, coby komu powinszować, zawieźć rózićkym ci ko-
łoć.

Była prawdziwóm Ambasadorkóm Koniokowa i Beskidzki-
go Folkloru. Z rózićkóm w rynkach, w kabotku i góralskich ky-
rpiećkach krociała honorowo po rozmaitych miastach świata. 
Przejechała z zespołym tysiónce kilometrów. Na nejwiynksich 
festiwalowych scenach na Sri Lance, w  Indiach, we Francji 
spiywała „Koniokowski Pole...”„Hej góra Łochodzito”. W tych 
pieśnićkach był jei cały ziwot, całe serce prawdziwej konio-
kowskij góralki.

Powiadajóm, zie jaki zici tako śmierć. Urszula była nogło 
do działania, do organizacji, do roboty. Nie łodkłodała nicie-
go na potym. I tako też- nogło -była jeji śmierć. Powiadała, że 
nie boi się śmierci. „Jo myślim, zie tak se jyny furknym do góry, 
mama mi wyndóm naprociwko, a Janko z Małej Łónćki będzie 
groł i wroz se uż bedymy Ponbóćkowi spiywać.” - tak se tóm 
śmierć wyłobrażała. I mozie tak to właśnie było…”

Działalność Urszuli Gruszki to nie tylko wyjazdy, występy, 
zaszczyty i nagrody, jak Oskar Kolberg czy Laur Srebrnej Cie-
szynianki, ale przede wszystkim wprowadzenie w świat folklo-
ru kolejnych pokoleń dzieci i młodzieży. Dla nich była zawsze 

„Ciocióm” – nauczycielką, przyjaciółką i  przewodniczką, któ-
ra umiała pocieszyć, zmotywować, przywołać do porządku… 
czasem łagodnie, innym razem zaś dosadnie, „nie przebiera-
jąc w słowach”. 

W jej obecności nie było barier, bo potrafiła budować mo-
sty, które łączyły różne światy. Cechował ją ten rodzaj bezpo-
średniości, który nie potrzebuje tłumacza - ani z gwary na ję-
zyk polski ani też z polskiego na angielski, francuski, niemiecki 
czy turecki. W  rozmowach wspominała o przyjaźniach, jakie 
nawiązała z  kobietami w  Maroku. Opowiadały sobie o  swo-
ich tradycjach, rodzinach, dzieliły upominkami, rękodziełem… 
a wszystko to nie znając żadnego wspólnego języka. Porozu-
miewały się przez uśmiech, gestykulację, a przede wszystkim 
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zrozumienie i  szacunek dla siebie nawzajem, swoich kultur, 
wyznań, tradycji. Urszula Gruszka wierzyła w język uniwersal-
ny – folklor, tańce, śpiew. Ci, którzy towarzyszyli jej w podró-
żach, wspominają chwile, gdy nagle, zupełnie spontanicznie 
i  nieoczekiwanie, podrywała wszystkich do śpiewu. I  kiedy 
oto, w Bieszczadzkiej cerkwi czy w gruzińskim hotelu dźwięki 
pieśni unosiły się pod sufit, a słuchacze stawali w milczeniu, 
wzruszeni do łez, było jasne, że  dzieje się coś wyjątkowego. 
Nie liczyły się słowa – liczyło się to, że zespolocy dzielili się 
w ten sposób tym co najcenniejsze - cząstką swojej tradycji. 
O tym „nejpiekniyjszim wandrowaniu” z Ulą po świecie pisze 
dr Małgorzata Kiereś w  książce „Serca Kóniokowskich dzie-

Tak, jakoch Wóm pisała miesiónc tymu dziśka jeście nie 
beje ło zielinach. Myślim, zie kole marca, jak uź beje blisko 
jarzi, zaś zaćnym łó nich pisać.

Jakóś tam ludkowie złoci sie dyrzicie? Zdrowiście? Teraz jak 
to pisiym, tóż przestraśnie kupa ludzi biydnych. Smarkajóm, 
krzipióm, izie aji do dochtórza biyda sie dostać. Mie sie zdo, 
zie to tak kaźdego roku je i ni ma sie co fest tym przejmować, 
wdycki tak było i isto tak beje. Jak Was dopadło jaki dziado-
stwo i braliście antybijotyki, tóż trza zacióńć jeść surowóm 
kapustym kisiónom, łogórki kisióne, pić kiśkym, jyny nie tóm 
kupnóm ale prawdziwóm, co sie w chałupie z mlyka ukisiła. 
Nie zabyjcie teś ło łoccie japkowym i cyckaniu łoliwy, to sóm 
naprowdym zocne wieca.

Dziśka bych Wóm chciała napisać cosika ło sodzie. Wiym, 
zie kupa ludzi uziwo tego dóma, nikierzy dowajóm to do ja-
kichsi wypieków, inksi miysiajóm z łoctym i tym myjóm łaziyn-
kym, a moja sómsiadka dowo sodym do lodówki, coby tam nie 
smerdziało.

Na wsiecki ty rzeci soda je dobro ale mie sie zdo, zie nej-

cek” wydanej w minionym roku przez Ognisko Pracy Pozasz-
kolnej w Koniakowie.

Choć od pięciu lat nie ma jej wśród nas, pamięć o Urszuli 
Gruszce trwa. Coroczny Bal Góralski jej imienia, zainicjowany 
przez przyjaciela Zbigniewa Kukuczkę i grupę śpiewaczą „Ko-
niakowianie”, stał się wyrazem kontynuacji jej pracy. Jej imię 
wciąż pojawia się we wspomnieniach, które nie mają daty 
ważności. Dla tych, którzy ją znali Urszula Gruszka pozostanie 
na zawsze postacią nietuzinkową, uosobieniem niezłomnej 
siły, jaką daje miłość do kultury i tradycji beskidzkiej ziemi.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Soda

ZDROWA TRÓJWIEŚ

zocniyjsio je, jak jóm uziwómy, coby nas potym nie było ciuć.
Kaźdy ćłowiek sie poci, musimy sie pocić, tak to Pón Bó-

ciek wymyślili, jyny niedobre je to, zie tyn pot smerdzi. Kupa 
ludzi uziwo byle jaki śmarowidła a fukania coby im pod tóm 
pazuchóm tak nie smerdziało, nóji to pómogo, jyny nejgorsi 
je to, zie ty kosmetyki majóm w sebie aluminium, kiery jest 
łodpowiedzialne za raka. Łopróć tego uny blokujóm pot, co by 
sie zdało, zie je dobre ale tak naprowdym je przestraśnie złe 
dlo nasigo łorganizmu.

Jakiś je wyjści z tej sytuacyji? Na nejlepi se zrobić swój an-
typerspirant, kiery je łacny, skutećny i nic złego nóm nie robi. 

Robimy go tak: do gorści wsypujymy z pół łyziećki sody, do 
tego dowómy kapkym wody utlyniónej i miysiómy coby tako 
gyjściyjsio malta sie z tego zrobiła. Potym to śmarujymy pod 
pazuchóm i uwidzicie, zie calutki dziyń mocie spokój. Beje-
cie sie pocić, bo tak mo być ale tyn pot nie beje smerdzioł. 
Wyprógujcie i uwidzicie, zie prowdym pisiym. Coby ło tym 
pamiyntać, nejlepi se mieć sodym i wodym utlyniónóm w ła-
ziynce. Rano jak sie myjecie zrobić se taki śmarowidło i do 
wieciora pokój, a jeście  ziodnej dziadowiny do łorganizmu 
nie dowocie.

Sody worce se wiyncej kupić, nejlepi we wiaderku piyńcio-
kilowym, kośtuje kole 35 zł. i starci na długo. Wodym utlynió-
nóm teź lepi wiynksióm i przeloć do jakij małej śklónećki. 

Aji jak sie Wóm zdo, zie to niemoźliwe coby ta soda tak 
działała, zróbcie, naprowdym bejecie zaskocióni. Jeściech nie 
ciuła ło ziodnym, na kierego, by to nie zadziałało. Aji ludzie, 
kierzi majóm przestraśnie smerdzóncy pot, jak zaciyni uziwać, 
problym sie skóńcił. Jyny trza pamiyntać, coby wdycki rano to 
zrobić.

Tóź to tela na dziśka, aji jak ście sóm teraz biydni, tóź se 
pómyślcie, zie słónko coros wysi, dni coros dłójsi, jor uź be 
chnet.

SKARBY I TAJYMNICE ŁOCHODZITEJ – CZ. 2
SCHRONISKO TURYSTYĆNE W GRAPCE

POGWARKI SPOD ŁOCHODZITEJ

Schrónisko Górski w Kóniokowie-Grapce znajdowało sie 
poroz kole drzewianej śkoćni narciarskij w  Grapce łode-
wrzytej w 1932 roku. Zgorzało uno w 1938 roku i słuch ło 
nim zaginół.  Schrónisko to siumnie łopisuje ś.p. Zuzanna 
Gembołyś, słynno rechtorka z Wilcigo we wspómniyniach 
opublikowanych w „Naszej Trójwsi” w sierpniu roku 1995: 

„Kiedyś w  Koniakowie „Grapce” było piękne drewniane 
schronisko pod Ochodzitą. Właścicielem był Jan Legierski. 
Schronisko cieszyło się wielką popularnością, miało dobre 

położenie przy drodze na Zwardoń. W tym schronisku mło-
dzież grywała przedstawienia, odbywały się tam zabawy 
i wesela. Sama nawet w  tym schronisku byłam dwa razy 
druhną na weselach. Tak mi się tam podobało, że nawet 
dość często z koleżanką Maryśką od Fryncla chodziłyśmy 
tam na odpusty czy wesela. Co to było dla nas przejść się 
z Wilczego do Koniakowa, potańczyć i wrócić. To była mło-
dość.

Tam w  Grapce odbywały się też zawody narciarskie. 

„Zieliny z nasij dziedziny”
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ZBÓJNICKI SKARBY NA ŁOCHODZITEJ

Zjeżdżano z Ochodzitej na dół do Bukowiny albo na Bagno. 
Nie był wyciągów, narty były prymitywne, ale jak ci chłop-
cy świetnie zjeżdżali! Potem szli do schroniska na herbatę 
a nawet urządzali zabawy taneczne. Muzykant „Mynorek” 

Nastympny przysiółek za Grapkóm to Koryto. Znajduje 
sie tu wspaniały punkt widokowy na całóm Trójwieś Be-
skidzkóm i  Dolinym Jabłónkowskóm. W  miyjscu tym łóń-
cióm sie przysiółki Bukowina, Koryto i  Fibaćka znane ze 
swego umiłowanio downych tradycyji, kultury górolskij 
i  ziarliwej religijności. Z  podań ludowych wiymy, iż podla 
downych przekazów rós nad Krytym wielki buk, pod kierym 
zakopać mieli swoje skarby Ondraszkowi, ci teś Proćpako-
wi zbójnicy. Dotrzyć do tych skarbów mógł jyny ćłowiek 
cistego sierca i jyny przy pełni miesióńćka w noc Niedzie-
li Palmowej ci teś Wielkiego Pióntku. Wybroł się tam teś 
jednego razu piekorz koniokowski Jakub Legierski. W cał-
kowitej cisi i  tajymnicy przed wsieckimi, aji dómownikami, 
kopoł pod bukym hladajónc skarbu. Naroz uwidzioł cosi 
pod skolim - to było wieko łokutej skrzini. Uś kumalutku 
dokopował sie do tajymnicij skrzyni ze skarbym, dy naroz 
jego zastarzano ło niego żóna, kiero haladała go po całym 
Kóniokowie, zbliżiła sie w pobliżi buka i zawołała na swo-
igo chłopa. Wtedy skarb zapod sie kajsi do spodku i stracił 
sie na dobre w cieluściach łOchodzitej. I fórt tam kajsi ciako 
na swoigo łodkrywcym.

W pobliskim łómie na granicy Koryta i Fibaćki znajduje 
sie teś podla ludowych podań wejści do tajymnicigo przej-
ścia zbójnickigo pod łOchodzitóm, azie na przysiółek Rajka 

grał na harmonii, młodzież pięknie śpiewała i  tańczyła. 
W czasie tych zabaw poznałam wielu świetnych ludzi. Byli 
to nasi pierwsi słynni narciarze: Legierski, Fiedor, Urbaczka 
zwany Gaździk, Jano z Kępki i wielu innych narciarzy.

Wzbudzały we mnie podziw dwie panienki, siostry 
Kasia i  Marysia Rabin z  Bukowiny. Jeździły na nartach 
w  spodniach, co wywoływało zgorszenie, że dziewczyny 
ubrały spodnie. Już dzisiaj będą po dziewięćdziesiątce, 
przesyłam dla nich wszystkich serdeczne pozdrowienia. To 
byli nasi pierwsi twórcy kultury, szkoda, że o  nich dzisiaj 
nikt nie pamięta.

Na zabawach poznałam także wielu innych ciekawych 
ludzi. Często wspominam, jak „łowięzioka zachodzonego” 
tańczyły stare dziewki z  Bukowiny. Był tam też pierwszy 
piekarz z  Koniakowa „Piekarusek” Jakub Legierski. Ten 
znów opowiadał o skarbach na Ochodzitej, których szukał 
w każdą Niedzielę Palmową. Na razie się mu nie udało, ale 
twierdzi, że są tam one na pewno i on je jeszcze znajdzie. 
Potem schronisko się spaliło, a syn właściciela Ferdynand 
wybudował w tym miejscu budynek mieszkalny.”

Ujec Ferdynand łodewrził potym w  tym dómu kawiar-
niym „U Ferdy”, kieróm pamiyncym z roków 70. XX wieku.

znajdujóncy sie po drugij strónie grónia. 
Ło tym tajymnym przejściu zbójnickim przez łOchodzi-

tóm i skarbach tam ukrytych pisoł w swoim poemacie po-
etyckim „Rajka na Ochodzitej” istebniański farorz ś.p. ks. 
Emanuel Grim, kiery łopiyroł sie na autyntyćnych łopowie-
ściach i wierzyniach downych kóniokowskich Góroli. Swo-
jóm poetyckóm łopowieść ło zbójnickich skarbach skońćił 
takim morałym:

Lecz wam nie trzeba, górale,
w jamach szukać skarbów wcale,
skarbem Waszym, Wasze serca,
choć je rani czart bluźnierca.

Waszym skarbem czyste dłonie
i sumienie w prawym łonie,
co złości świata nie zazna.
Waszym skarbem dusza jasna,
jeśli skarb ten odnajdziecie
najbogatsiście na świecie!

Hej, góralu, hej!
Tę świadomość miej,
że w piersi masz złoto!
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My Kóniokowanie znómy tyn Gróń łod dziecka. My go 
dziedzićimy po przodkach, aji w  starodownych łopowie-
ściach, w pieśniach, nasich górolskich gynach i górolskij krwi. 

Wyrazym tego dziedzictwa sóm postawióne pod jeji ścitym 
pómniki: starodowny źieliwny krziź z figuróm Ukrziźiowanego, 
kamiynno Kaplićka Pani Gór, figura św. Jana Pawła II, Brama 
Wołosko i  Wołosko Laska - symbole Górolskij Wiary i  Górol-
skich Swobód.

Dlo nas Kóniokowianów łOchodzito to je Góra Matka. Ale 
jednocieśnie je to aji duchowy symbol nasich tradycyji, wia-
ry i  duchowej wolności. Tradycyji dochowywanio wierności 
wartościom i  łobyciajóm Przodków. Wiary w moźliwość prze-
kracianio granic miyndzy Niebym a  Ziymióm. Wolności prze-
kracianio barier miyndzy państwami, narodami ci regiónami 
i niwelowanio podziałów pomiyndzy nami - prostymi ludziami. 
Dyć wsiecy tu ciujymy, iźie jakosi wielko tajymnica i aji moźie 
jakisi cudowny duchowy skarb w nij, kajsi głymbokucno zako-
pany drzymie i ciako na łodkryci przez kaźdego z nas...

Opracowanie:
 Andrzej Suszka z Rupiynki łod Fiedora

Archiwalnóm fotografiym schróniska w Grapce udostympnił 
Andrzej Idziniak
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